
OTOČNÉ DVEŘE

Automatické  
pohony dveří





3Obsah |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Obsah

Přehled 04

Druhy montáží 05

AUTOMATICKÉ SYSTÉMY OTOČNÝCH DVEŘÍ

Pro protipožární a kouřotěsné dveře (F) 8

S integrovanou regulací posloupnosti zavírání (IS) 9

S integrovanou regulací postupného zavírání pro dvoukřídlé protipožární a kouřotěsné dveře (F-IS). 10

S integrovanou regulací postupného zavírání pro dvoukřídlé dveře, automatické dveře a funkce zavírače dveří  
(IS/TS)

11

Pro RWA zařízení - odvod kouře a tepla a dveře na únikových a záchranných cestách (inverzně) 12

Pro velké, těžké a velmi frekventované dveře (EN7) 13

Pro bezbariérové toalety 14

POHONY OTOČNÝCH DVEŘÍ

ECturn 18

ECturn Inside 30

Slimdrive EMD 36

Powerturn 50

PŘÍSLUŠENST VÍ

Kryt, montážní deska, ramínko, kluzná lišta 70

Obsluha automatických otočných dveří 71

Ovládání automatické 72

Ovládání manuální 73

Zabezpečení, elektronické 74

Servisní pomůcky 80

REFERENCE 82



4 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Přehled

pŘEhLED

ECturn Slimdrive EMD Powerturn

chARAkTERiSTikA VÝROBku

Rozměry pohonu (v × š × h) 60×580×60 mm 70×650×121 mm 70×720×130 mm

Hmotnost křídla (max.) 125 kg 180 kg 
230 kg* 600 kg

Šířka křídla (min.) GLS / RS1
650 mm

850 mm
800 mm

GST 750 mm

Šířka křídla (max.) GLS / RS1
1100 mm 1400 mm 1600 mm

GST

Vzdálenost závěsů u dvoukřídlých dveří GLS / RS1 – 1700–2500 mm
1600 – 3200 mm 

GST – 1500–2800 mm

Lze nastavit rychlost otvírání a zavírání ● ● ●

Elektrická regulace postupného zavírání ● ●

Pohon elektromechanický ● ● ●

Pohon elektrohydraulický

Venkovní dveře / vnitřní dveře ● / ● ● / ● ● / ●

Lze integrovat do dveřního křídla nebo dveřního 
rámu

 ●**

Jednokřídlé / dvoukřídlé ● / – ● / ● ● / ●

Kluzná lišta / válečková lišta / ramínko ● / – / ● - / ● / ● - / ● / ●

FuNkcE

Automatický provoz ● ● ●

Lze nastavit Push & Go ● ● ●

Režim Low-Energy ● ● ●

Smart swing ●

Servo ● ●

VARiANTy

Pro protipožární a kouřotěsné dveře (F) ●* / *** ●

S integrovaným kouřovým spínačem (F/R) ●* / *** ●

S integrovanou regulací posloupnosti zavírání (IS) ●* ●

S integrovanou regulací postupného zavírání pro
dvoukřídlé protipožární a kouřotěsné dveře (F-IS)

●* / *** ●

S IS pro dvoukřídlé dveře, dveřní automatiku a 
funkci dveřního zavírače (IS/TS) ●

Pro RWA zařízení -přívod vzduchu pro odvod kouře 
a tepla a únikové a záchranné cesty (inverzně) ●

Pro automatizaci velkých těžkých dveří (EN7) ●

● = ano | RS = válečková lišta | GLS = kluzná lišta | GST = ramínko | 1 = GLS: ECturn / RS: Slimdrive a Powerturn | * = Slimdrive EMD-F | 

** = ECturn Inside | *** = v závislosti na druhu montáže / montáž na zárubeň na protilehlé straně závěsů s ramínkem

 u p o z o r n ě n í :   Maximální možná hmotnost křídel s ohledem na šířku křídla je uvedena v kapitole Oblasti použití (diagramy)!



5Druhy montáže |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Následující zobrazení ukazuje možnosti montáže otočných dveří a pohony, pomocí nichž lze tuto aplikaci realizovat.

Montáž na zárubeň s kluznou lištou/válečkovou lištou

ECturn | Slimdrive EMD | Powerturn

Montáž na křídlo s kluznou lištou/válečkovou lištou

ECturn | Slimdrive EMD | Powerturn

Montáž na křídlo s ramínkem

ECturn | Powerturn

Montáž na zárubeň s ramínkem

ECturn | Slimdrive EMD | Powerturn

Montáž na zárubeň s kluznou lištou/válečkovou lištou

ECturn | Slimdrive EMD | Powerturn

Montáž na křídlo s kluznou lištou/válečkovou lištou

ECturn | Powerturn

DRuhy mONTÁŽE SySTÉmŮ OTOČNÝch DVEŘí

ECturn Inside

mONTÁŽ NA STRANĚ ZÁVĚSŮ

 u p o z o r n ě n í :   V každém případě je zapotřebí doraz dveří. V případě venkovních dveří doporučujeme montáž na protilehlé straně 
závěsů s ramínkem. Je nezbytné vzít v úvahu zatížení větrem, příp. podtlak nebo přetlak.

mONTÁŽ NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSu

mONTÁŽ NA kŘíDLO / mONTÁŽ NA RÁm DVEŘí



6



7

Jsou nenahraditelnou součástí našeho každodenního života:  
S automatickými otočnými dveřmi se setkáváme na každém 
kroku, ať už v nákupním centru, v kancelářské budově, na letišti 
nebo v soukromých domech. Se systémy otočných dveří GEZE 
máte k dispozici systémové řešení pro vaše budovy, které se 
automaticky otvírají a zavírají jednokřídlými a dvoukřídlými 
otočnými dveřmi a i požárními dveřmi. Tímto způsobem budete 
optimalizovat své dveře nejen z hlediska pohodlí a bezpeč-
nosti, ale ušetříte i energii.

OTOČNÉ DVEŘE

Automatické 
systémy  
otočných dveří



8 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Automatické systémy otočných dveří | Varianta F Varianta IS | Automatické systémy otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Varianta F

Se senzorovou lištou GC 338 (fotografie: Jürgen Pollak / GEZE GmbH)

Systémy otočných dveří pro protipožární a protikouřové dveře

OBLASTi pOuŽiTí

 Použití v produktových řadách Slimdrive EMD-F a Powerturn F

 Automatické otvírání a zavírání, jakož i zajištění protipožárních a kouřotěsných dveří

 Pro pravé a levé dveře s dorazem

chARAkTERiSTikA VÝROBku

  Bezpečné zavírání požárních dveří vypnutím stavěcího zařízení a zavření pomocí pružiny

 Mechanický a elektrický koncový doraz, který dveře krátce před zavřením zrychlí

 Komfort v běžném provozu 

 Přes desku plošných spojů pro odpojení od sítě se přeruší napájecí obvod, pohon si zachová normální funkci  

          dveřního zavírače.

  Dveřní zavírače s automatickým otevíráním podle DIN 18263 část 4 jsou tím součástí stavěcích zařízení a vyža-

dují si stavebně-technické povolení.

 Powerturn F/R a Slimdrive EMD-F/R s integrovaným kouřovým spínačem splňují nejvyšší požadavky na design.



9GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Automatické systémy otočných dveří | Varianta F Varianta IS | Automatické systémy otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Varianta IS

Klinika Medicus, Wrocławiu, Polsko (fotografie: Fotografie Maciej Lulko / GEZE GmbH

OBLASTi pOuŽiTí

 Použití v produktových řadách Slimdrive EMD-F a Powerturn

 Spolehlivé zavírání dveří pomocí regulace postupného zavírání

 Pro dvoukřídlé dveře

Systémy otočných dveří s integrovanou regulací postupného zavírání

chARAkTERiSTikA VÝROBku

 Regulace postupného zavírání zajišťuje, aby se u dvoukřídlých dveří nejdříve zavřelo pasivní křídlo.

 Elektrická regulace postupného zavírání je vždy v automatickém provozu

  Mechanická regulace postupného zavírání zajišťuje bezpečné zavírání dvoukřídlého systému 

i při výpadku napájení



10 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Automatické systémy otočných dveří | Varianta F-IS Varianta IS/TS | Automatické systémy otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Varianta F-IS

Klinika Düsseldorf, Německo (fotografie: Lothar Wels / GEZE GmbH)

chARAkTERiSTikA VÝROBku

 Mechanický a elektrický koncový doraz, který dveře krátce před zavřením zrychlí

  Přes desku plošných spojů pro odpojení od sítě se pohon přepne do pasivního provozu a zavře se pomocí pružiny

  Integrovaná mechanická regulace postupného zavírání (podle EN 1158) zajišťuje bezpečné zavření 

dvoukřídlých požárních dveří

 Powerturn F/R-IS a Slimdrive EMD-F/R-IS s integrovaným kouřovým spínačem splňují maximální nároky na  

          design

Systémy otočných dveří s integrovanou regulací postupného zavírání  
pro dvoukřídlé protipožární a kouřotěsné dveře

OBLASTi pOuŽiTí

 Použití v produktových řadách Slimdrive EMD-F a Powerturn F

 Automatické otvírání a zavírání dvoukřídlých požárních dveří

 Pro dvoukřídlé dveře s dorazem



11GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Automatické systémy otočných dveří | Varianta F-IS Varianta IS/TS | Automatické systémy otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Varianta IS/TS

OBLASTi pOuŽiTí

 Použití v produktových řadách Powerturn na standardních i na protipožárních a kouřotěsných dveřích

 Využije se především v situacích, kdy je otevřeno aktivní křídlo

 Zejména vhodné pro asymetrické dveřní systémy

 Otvírání a zavírání i zajištění protipožárních a kouřotěsných dveří jako varianta Powerturn F-IS/TS

 Pro pravé a levé dveře s dorazem

chARAkTERiSTikA VÝROBku

 Aktivní křídlo automatizované s pohonem otočných dveří, pasivní křídlo vybavené dveřním zavíračem

 Individuální přizpůsobení rychlosti otvírání a zavírání

 Ovládání s běžnými impulzními čidly

 Jednotný design pohonů pro nejvyšší nároky na vzhled

 Neviditelná kouřová spínací centrála díky zabudování do krytu jako varianta Powerturn F/R-IS/TS

Systémy otočných dveří s integrovanou regulací postupného zavírání  
pro dvoukřídlé dveře s automatizovaným aktivním a manuálním nouzovým křídlem

ESO Supernova Planetárium a návštěvnické centrum, Garching, Německo (fotografie: Robert Sprang / GEZE GmbH)



12 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Automatické systémy otočných dveří | Varianta Invers Varianta EN7 | Automatické systémy otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Varianta Invers

OBLASTi pOuŽiTí

 Použití v produktových řadách Slimdrive EMD-F

 Jsou vhodné pro únikové a záchranné cesty a pro systémy RWA

 Pro jednokřídlé pravé a levé dveře s dorazem

chARAkTERiSTikA VÝROBku

 Dveře se otvírají silou pružiny a zavírají se motoricky

 Při výpadku napájení nebo požárním poplachu se dveře bezpečně otevřou

 Není nutné napájení nouzovým proudem

Systémy otočných dveří pro RWA zařízení - přívod vzduchu a odvod kouře  
a tepla i dveře na únikových a záchranných cestách

Se senzorovou lištou GC 342, experimenta , Heilbronn, Německo (fotografie: Jürgen Pollak / GEZE GmbH)



13GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Automatické systémy otočných dveří | Varianta Invers Varianta EN7 | Automatické systémy otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Varianta EN7

Se senzorovými lištami GC 338 (fotografie: GEZE GmbH)

OBLASTi pOuŽiTí

 Použití v produktové řadě Powerturn

 Automatizace velkých a těžkých otočných dveří

 Pro pravé a levé dveře s dorazem

chARAkTERiSTikA VÝROBku

 Varianty pohonu s velikostí zavírací síly EN7 jsou povoleny v provedení F pro požární dveře

 Požární dveře do hmotnosti křídla 600 kg nebo šířky křídla 1600 mm

 Štíhlý design pohonu pro maximální nároky na vzhled

Systémy otočných dveří pro velké, těžké a velmi frekventované dveře



GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Automatické systémy otočných dveří | Bezbariérová toaleta Bezbariérová toaleta | Automatické systémy otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí14 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Automatické systémy otočných dveří | Bezbariérová toaleta

Bezbariérová toaleta

1

2

3

4

5

3

4

6

1= pohon otočných dveří | 2 = spínač nouzového otevření (doporučení instalační výšky: 1600 mm) | 3 = kontrolka „obsazeno“ | 4 = velkoplošné tlačítko DVEŘE 
OTEV (Vnitřní a vnější) | 5 = tahový spínač nouzového volání | 6 = senzorová lišta

Bezbariérová toaleta se musí zařídit tak, aby lidé s nejrůznějšími postiženími mohli sanitární zařízení použít, aniž by 
potřebovali cizí pomoc. Pohony otočných dveří GEZE nabízejí i zde nevyhnutelnou pomoc a zaručují vysoký komfort. 

pOpiS FuNkcE
Po stisknutí velkoplošného tlačítka na vnější straně toalety se dveře automaticky otevřou a po uplynutí nastavitelné doby 
otevření se samočinně zavřou. Stisknutím tlačítka v místnosti s WC se zařízení přepne do provozního režimu jednosměrný 
provoz, tím vnější tlačítko již nemůže dveře otevřít. Navíc se aktivuje světelná signalizace, že je toaleta obsazená. Elek-
trický otevírač dveří zabrání manuálnímu otevření dveří zvenku. Opětovným stisknutím „vnitřního tlačítka“ se provozní 
režim přepne zpět na automatický provoz. Indikátory OBSAZENO zhasnou, dveře se otevřou a „vnější tlačítko“ je opět uvol-
něné. Pokud jsou dveře zavřené a zamknuté a je zjištěno manuální procházení zevnitř směrem ven, funkce ovládání WC se 
přeruší. Toaleta je potom přístupná z vnější strany pomocí tlačítka.

Pokud je systém zamknutý více než 30 minut, pomocí dodatečného externího impulzního čidla (klakson/světlo) je možné 
spustit WC alarm.

Při výpadku napájení se odemkne otvírač dveří (otvírač na klidový proud) a uživatel může otevřít dveře toalety, tím že na ně 
zatlačí nebo za ně zatáhne. V nouzových případech lze dveře otevřít zvenku manuálně pomocí klíče nebo spínače nouzo-
vého otevření



15GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Automatické systémy otočných dveří | Bezbariérová toaleta Bezbariérová toaleta | Automatické systémy otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘíGEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Automatické systémy otočných dveří | Bezbariérová toaleta

Pohon otočných dveří Slimdrive EMD-F se senzorovou lištou GC 338, VGH Versicherungen Hannover (fotografie: Lothar Wels / GEZE GmbH)



16



17

Usnadněte život sobě i ostatním – pomocí pohonů otočných 
dveří GEZE. V závislosti na vašich požadavcích vám náš výběr 
produktů nabídne vhodné řešení. V případě vysokého počtu 
návštěvníků jsou vhodné naše elektromechanické pohony 
otočných dveří pro dveře do 600 kg. Elektromechanický pohon, 
který pracuje mimořádně tiše a svými malými rozměry per-
fektně zapadne do každého interiéru, je ideální pro domovní 
dveře a interiér.

OTOČNÉ DVEŘE

Pohony  
otočných dveří



18 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | ECturn ECturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

ECturn

OBLASTi pOuŽiTí

 Jednokřídlé pravé a levé dveře s dorazem

 Dveře s dorazem do šířky křídla 1100 mm nebo hmotnosti 125 kg

 Vstupní a vnitřní dveře s přiměřenou frekvencí průchodů

 Automatizace bezrámových skleněných dveří

 Montáž na křídlo a montáž na zárubeň

 Bezbariérové přístupy

chARAkTERiSTikA VÝROBku

 Rychlost otevírání a zavírání lze individuálně nastavit

 Elektrický koncový doraz, který dveře krátce před zavřením zrychlí

  Low-Energy otevírá a zavírá dveře sníženou rychlostí a splňuje tak nejvyšší bezpečnostní požadavky

 Detekce překážek rozpozná překážku dotykem a zastaví proces otevírání nebo zavírání

 Automatický revers rozpozná překážku a vrátí se do polohy otevření

 Funkce Push to close zavře dveře lehkým manuálním zatlačením automaticky

 Funkce Push & Go spouští automatický pohon po mírném zatlačení rukou do dveřního křídla

 Pohon lze použít s kluznou lištou nebo ramínkem

 Dostupná kluzná lišta pro použití na skleněných dveřích o tloušťce skla 8-10 mm

 Volitelný akumulátor zajišťuje maximální bezpečnost v případě výpadku napájení

 Volitelná deska pro ovládání pomocí bezdrátového vysílače

 Elektromechanický pohon otočných dveří pro bezbariérové
jednokřídlé dveře do 125 kg



19ECturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘíGEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | ECturn ECturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

TEchNickÉ ÚDAJE 

ECturn

chARAkTERiSTikA VÝROBku

Výška 60 mm

Šířka 580 mm

Hloubka 60 mm

Hmotnost křídla (max.) jednokřídlé 125 kg

Šířka křídla (min.-max.) 650 – 1100 mm

Hloubka ostění (max.)* 200 mm

Tlouštka falcu (max.)* 50 mm

Druh pohonu Elektromechanický

Úhel otevření dveří (max.)* 110°

Dveře s otevíráním vlevo ●

Dveře s otevíráním vpravo ●

Montáž na zárubeň na protilehlé straně závěsu s ramínkem ●

Montáž na zárubeň na protilehlé straně závěsu s kluznou lištou ●

Montáž na zárubeň na protilehlé straně závěsu s kluznou lištou na 
skleněných dveřích

●

Montáž na zárubeň na straně závěsu s kluznou lištou na skleněných 
dveřích

●

Montáž na zárubeň na straně závěsu s kluznou lištou ●

Montáž na křídlo na protilehlé straně závěsu s kluznou lištou ●

Montáž na křídle na straně závěsu s kluznou lištou ●

Montáž na křídlo na straně závěsu s ramínkem ●

Elektrický koncový doraz ●

Odpojení od sítě Hlavní spínač v pohonu

Zpoždění ovládání (max.) 20 s

Provozní napětí 110 – 230 V

Frekvence napájení napětím 50 – 60 Hz

Jmenovitý výkon 75 W

Napájecí díl externích spotřebičů (24 V DC) 600 mA

Teplotní rozsah** -15 – 50° C

Druh krytí IP20

Provozní režimy Vypnuto, automatický provoz, trvale otevřené, noc

Druh funkce Plně automatizovaný

Funkce automatického provozu ●

Funkce Low-Energy ●

Funkce tlačítka ●

Rozpoznání překážky ●

Automatický reverzní chod ●

Funkce Push to close ●

Push & Go nastavitelná

Obsluha Programový přepínač TPS, programový přepínač integrovaný v pohonu, 
displejový programový přepínač DPS

Parametrizace displejový programový přepínač DPS, ovládání

Povolení EN 16005

● = ano | * = v závislosti na druhu montáže | ** = Pohon je určen výlučně k použití v suchých prostorách

  u p o z o r n ě n í :    Maximální možná hmotnost křídel s ohledem na šířku křídla je uvedena v kapitole Oblasti použití (diagramy)!



20 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | ECturn

0

20

40

60

80

100

120

140

600 700 800 900 1000 1100 X

Y

2

1

X = šířka dveří (mm) | Y = hmotnost dveří (kg) | 1 = oblast použití v provozu Low Energy | 2 = oblast použití v automatickém provozu

OBLASTi pOuŽiTí

ECturn (fotografie: Studio BE / GEZE GmbH)

u p o z o r n ě n í :

V režimu Low-Energy pohybuje pohon otočnými dveřmi se sníženými rychlostmi a splňuje tím bezpečnostní 
požadavek EN 16005. Zabezpečení bezpečnostní senzorikou je poté nutné pouze v jednotlivém případě, při 
uvážení okruhu uživatelů. V automatickém provozu se však oblast otáčení dveří musí zásadně zabezpečit 
bezpečnostními senzory. 



21ECturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

60

60

94

5

max. 277

20
,7

442 (512)

580
5 60

60
94

,5

31

ECturn

VÝkRES ROZmĚRŮ pRODukTu

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ S kLuZNOu LiŠTOu NA STRANĚ ZÁVĚSŮ, JEDNOkŘíDLÉ 

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

Hloubka ostění (max.) 40 mm
Tloušťka falcu (max.) 40 mm

575
415
390,5

302
142

78

120 428,5

ø1
6

633
390,5

266

131
78

ø1
6

120 428,5

1

2

3

1

2

3

A B

  u p o z o r n ě n í :   Znázornění pro dveře s otevíráním vlevo, pro dveře s otevírání vpravo zrcadlově.

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = skrytý kabelový přívod pro nízkonapěťovou přípojku a napájecí obvod |  
2 = referenční rozměr středu závěsu | 3 = skrytý kabelový přívod pro nízkonapěťovou přípojku

5 60

60

74

42

16
16

23

(1
4)

67

15

36

20

10

ECturn s GC 338



22 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | ECturn

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ S kLuZNOu LiŠTOu NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSŮ, JEDNOkŘíDLÉ 

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

Hloubka ostění (max.) 30 mm

575
415
390,5

302
142

78

498,5 70

ø1
6

633
390,5

266
131

78

70498,5 ø
1

6

A B

1

2

3

ø1
6

1

2

3

ECturn s GC 338

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = skrytý kabelový přívod pro nízkonapěťovou přípojku | 2 = skrytý kabelový přívod pro nízkonapěťovou 
přípojku a napájecí obvod | 3 = referenční rozměr středu závěsu

5 60

6060 42

16
16

9

81

15

36

34 24



23ECturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ S RAmíNkEm NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSŮ, JEDNOkŘíDLÉ 

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

  
Hloubka ostění (max.) 200 mm

ø1
6

78

575
415

390,5
302

142

28742,5

633
390,5

266
131

78

ø1
6

42,5 287

1

2

3

1

2

3

A B

ECturn s GC 338

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = skrytý kabelový přívod pro nízkonapěťovou přípojku | 2 = skrytý kabelový přívod pro nízkonapěťovou 
přípojku a napájecí obvod | 3 = referenční rozměr středu závěsu

5 60

6060 42

16
16

9

83

15

36 [90, 200]

26



24 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | ECturn

mONTÁŽ NA kŘíDLO S kLuZNOu LiŠTOu NA STRANĚ ZÁVĚSŮ, JEDNOkŘíDLÉ 

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

 
Tloušťka falcu (max.) 50 mm

ECturn s GC 338

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = referenční rozměr středu závěsu | 2 = skrytý kabelový přívod pro nízkonapěťovou přípojku a napájecí 
obvod | 3 = skrytý kabelový přívod pro nízkonapěťovou přípojku

ø1
6

120 428,5

78

142

302

390,5

415

575

120 428,5

78

131

266

390,5

633

ø
16

1

2

3 3

2

1

A B

5 60

6060 42

16
16

9

10
7

15

36

34 24



25ECturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

mONTÁŽ NA kŘíDLO S RAmíNkEm NA STRANĚ ZÁVĚSŮ, JEDNOkŘíDLÉ 

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

 
Tloušťka falcu (max.) 200 mm

287 42,5

ø1
6

78

142

302
390,5
415

575

ø1
6

287 42,5

633

390,5

266

131

78

A B

1

2

3

1

2

3

ECturn s GC 338

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = referenční rozměr středu závěsu | 2 = skrytý kabelový přívod pro nízkonapěťovou přípojku a napájecí 
obvod | 3 = skrytý kabelový přívod pro nízkonapěťovou přípojku

5 60

6060 42

16
16

9

10
7

15

36

[90, 200]

26



26 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | ECturn

mONTÁŽ NA kŘíDLO S kLuZNOu LiŠTOu NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSŮ, JEDNOkŘíDLÉ. 

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

Hloubka ostění (max.) 20 mm

100498,5

ø1
6

58
122

282
370,5
395

555

498,5 100

111

58

246

370,5
613

ø1
6

A B

1 2

3

1 2

3

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = skrytý kabelový přívod pro nízkonapěťovou přípojku | 2 = referenční rozměr středu závěsu | 3 = skrytý 
kabelový přívod pro nízkonapěťovou přípojku a napájecí obvod

5 60

60

74

42

16
16

23 (1
4)

12
1

15

36

20

10

ECturn s GC 338



27ECturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA STRANĚ ZÁVĚSu S kLuZNOu LiŠTOu

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

8-10

1
12

72

16
16

50

21

60max. 35 5

10
5

2120
*

4244
*

A B

ø 16

ø 16

ø 16 ø 16

12
30

78

390.5

142

575

415

302

14
28

131

633

266

78

390.5

2 2

3 3

1

1

* = přímá montáž | 1 = potřebné místo ECturn

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = skrytý kabelový přívod pro nízkonapěťovou přípojku | 2 = skrytý kabelový přívod pro nízkonapěťovou 
přípojku a napájecí obvod | 3 = referenční rozměr středu závěsů



28 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | ECturn

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSŮ S kLuZNOu LiŠTOu

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

Výkres č. 70107-ep09

1

9

45

109*8

61

508- 10

21

16
16

5LT=
max.40
min.15

5

60

42

44
*

A B

ø 16
ø 16

22

3 3

1
1

1
30

142

575

415

302

78

390.5
3

28

78

390.5

131

633

266

* = přímá montáž | 1 = potřebné místo ECturn | LT = hloubka ostění

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = skrytý kabelový přívod pro nízkonapěťovou přípojku | 2 = skrytý kabelový přívod pro nízkonapěťovou 
přípojku a napájecí obvod | 3 = referenční rozměr středu závěsů



29ECturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

LEGENDA kE kABELOVÝm pLÁNŮm

JEDNOkŘíDLOVÉ

1 Dveřní kabelová přechodka (rozsah dodávky senzorové lišty) | 2 Výstup kabelu pro pohon dveří, viz instalační výkresy ECturn 70107-ep01 bis -ep06 | 3 Kabel 
v rozsahu dodávky senzoru | 4 + 5 Kombinovaná připojovací krabice (dodávka stavby) pro napájení a řízení. Napájecí obvod a řídicí vedení se musí zapojit v 
oddělených prostorách se svorkami. | 4 Připojovací krabice síťového napětí š×v×h min. 65 × 65 × 57 | 5 Připojovací krabice řídicího vedení š B×H×T min. 94 × 
65 × 57 s průchodkou PG-11

7

88

A

B

A

B 5)

4)

RM
TOE

1
2)

1)

8

RM
TOE

2)

GC 338 GC 338

ECturn
ECturn

I II

I = montáž na zárubeň skrytého kabelového přívodu | II = montáž na dveřní křídlo

3)3)
KA

3
88

31 11 1

KB

3

KI

3

ST

3

PS

B

A

HS NOT

I

II

III

IV

VV

B+200

B/
2

B

B/
2

KI

KA
ECturn

max. 100

m
ax

. 3
00

4)

5)

I = napájení 230 V / 50 Hz |  
II = jistič 10 A | III = přípojná hodnota 230 W 1 A |  
IV = a / nebo | V = volit.

u p o z o r n ě n í :

- Kabelové plány lze podle daného objektu připravit i po objednání
- Provedení standardních kabelových plánů podle zadání GEZE
- Pokládka vedení podle VDE 0100
- Kabely pro pohon nechte minimálně 1500 mm volně ze stěny

ZkRATky

HS Hlavní spínač

NOT Nouzový vypínač

KB Kontakt „oprávněné“

PS Programový přepínač

ST Nouzové zastavení

KI Kontaktní snímač vnitřní

KA Kontaktní snímač vnější

TOE Otvírač dveří

RM Hlášení závory

kABELy

1 = NYM-J 3 × 1,5 mm2

2 = J-Y(ST)Y 1 × 2 × 0,6 LG

3 = J-Y(ST)Y 2 × 2 × 0,6 LG

4 = J-Y(ST)Y 4 × 2 × 0,6 LG

5 = LiYY 2 × 0,25 mm2

6 = LiYY 4 × 0,25 mm2

7 = rozsah dodávky senzorové lišty nebo LiYY 5 × 0,25 mm2

8 = kabelová průchodka s tažným drátem vnitřní průměr 10 mm



30 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | ECturn Inside ECturn Inside | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

ECturn Inside

 Integrovatelný elektromechanický pohon otočných dveří  
pro bezbariérové jednokřídlé dveře do 125 kg 

chARAkTERiSTikA VÝROBku

 Pohon je zabudován do dveřního křídla nebo zárubně a splňuje nejvyšší požadavky na design

 Rychlost otevírání a zavírání lze individuálně nastavit

 Elektrický koncový doraz, který dveře krátce před zavřením zrychlí

  Funkce Low-Energy otevírá dveře sníženou rychlostí a splňuje tak nejvyšší bezpečnostní požadavky

 Funkce rozpoznání překážky rozpozná překážku dotykem a zastaví proces otevírání nebo zavírání

 Automatický revers rozpozná překážku a vrátí se do polohy otevření

 Funkce Push & Go spouští automatický pohon po mírném zatlačení rukou do dveřního křídla

 Funkce Push to close zavře dveře lehkým manuálním zatlačením automaticky

 Pohon se používá s kluznou lištou

 Volitelný akumulátor zajišťuje maximální bezpečnost v případě výpadku napájení

 Volitelná deska pro ovládání pomocí bezdrátového vysílače

OBLASTi pOuŽiTí

 Jednokřídlé pravé a levé dveře s dorazem

 Dveře s dorazem do šířky křídla 1100 mm nebo hmotnosti 125 kg

 Vstupní a vnitřní dveře s přiměřenou frekvencí průchodů

 Pro tloušťky dveřního křídla od 55 mm

 Integrovaná montáž do dveřního křídla nebo zárubně

 Bezbariérové přístupy



31GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | ECturn Inside ECturn Inside | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

TEchNickÉ ÚDAJE 

ECturn Inside

chARAkTERiSTikA VÝROBku

Výška 61 mm

Šířka 566 mm

Hloubka 45 mm

Hmotnost křídla (max.) jednokřídlé 125 kg

Šířka křídla (min.-max.) 700 – 1100 mm

Druh pohonu Elektromechanický

Úhel otevření dveří (max.)* 110°

Dveře s otevíráním vlevo ●

Dveře s otevíráním vpravo ●

Montáž do dveřního křídla ●

Montáž do dveřního rámu ●

Elektrický koncový doraz ●

Zpoždění ovládání (max.) 20 s

Napájení napětím Napájecí díl: 110 – 230 V

Provozní napětí Pohon: 24,5 – 30 V DC

Jmenovitý výkon 92 W

Napájecí díl externích spotřebičů (24 V DC) 600 mA

Teplotní rozsah -15 – 50° C

Druh krytí IP20

Provozní režimy Vypnuto, automatický provoz, trvale otevřené, noc

Druh funkce Plně automatizovaný

Funkce automatického provozu ●

Funkce Low-Energy ●

Funkce tlačítka ●

Rozpoznání překážky ●

Automatický reverzní chod ●

Funkce Push to close

Push & Go nastavitelná

Obsluha Programový přepínač integrovaný do pohonu, programový přepínač TPS, displejový 
programový přepínač DPS, mechanický programový přepínač MPS

Parametrizace Řídicí jednotka, displejový programový přepínač DPS

Povolení EN 16005

● = ano | * = v závislosti na druhu montáže

  u p o z o r n ě n í :    Maximální možná hmotnost křídel s ohledem na šířku křídla je uvedena v kapitole Oblasti použití (diagramy)!



32 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | ECturn Inside

84

11

45

2012.5*

  

566
306

61 61

12

457

(6
9)

(5
.4

)

11

77

77

ECturn Inside Zobrazení montáže dřevěného dveřního křídla, zrcadlově pro rám dveří

VÝkRES ROZmĚRŮ pRODukTu

X = šířka dveří (mm) | Y = hmotnost dveří (kg) | Minimální šířka dveří pro vestavbu - kovové dveře, resp. zárubeň 750 mm

OBLASTi pOuŽiTí

 

12.5*20

45

16

66.5

16

87

608.5

65

491

16

473
84

302.5285

ECturn Inside Zobrazení montáže kovového dveřního křídla, zrcadlově pro rám dveří

u p o z o r n ě n í :

V režimu Low-Energy pohybuje pohon otočnými dveřmi se sníženými rychlostmi a splňuje tím bezpečnostní 
požadavek EN 16005. Zabezpečení bezpečnostní senzorikou je poté nutné pouze v jednotlivém případě, při 
uvážení okruhu uživatelů. V automatickém provozu se však oblast otáčení dveří musí zásadně zabezpečit 
bezpečnostními senzory. 

0

20

40

60

80

100

120

140

600 700 800 900 1000 1100 1200 X

Y

2

1



33ECturn Inside | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

pŘEhLED kOmpONENTŮ

1 = kryt pro jednotku motoru | 2 = tlumení otevírání | 3 = kluzná lišta a páka | 4 = Umístěný programový přepínač (volitelný) | 5 = držák pro akumulátor (voli-
telný) | 6 = akumulátor (volitelný) | 7 = ovládání | 8 = jednotka motoru |  9 = napájecí kabel, vnitřní 2,5 m | 10 = montážní materiál - elektrika | 11 = kabelová 
přechodka (volit.) | 12 = napájecí kabel (zajistí zákazník) | 13 = napájecí díl (montáž pod omítku)

mONTÁŽ DO DŘEVĚNÉhO DVEŘNíhO kŘíDLA
Výkres č. 70107-ep10

Z 

3

20

 R8
.5 Z

  

458

19
.5*

113

  

12

113

46

566 6.
5*

(6
1.

5)

 R10  R10
27

 14

38
*

69
.5

13
.5

*

  

591*

6.
5*

(832)

13

67
.5

2

1

Ø

A B

A = vyfrézování zárubně | B = vyfrézování dveří | 1 = vyfrézování pro programový přepínač (volit.) | 2 = vyfrézování pro páku | * = rozměry nebo polohy se mohou 
odlišovat v závislosti na typu dveří.



34 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | ECturn Inside

mONTÁŽ DO DŘEVĚNÉhO DVEŘNíhO RÁmu
Výkres č. 70107-ep13

A B

1

61
*

113 566

46 7*

 R10

Z

3

20

 R
8.5

Z

  

61
.5

*

458 20
*113

564 *

5
*

18
.5

*

A = vyfrézování pro pohon | B = vyfrézování pro dveře | 1 = vyfrézování pro páku | * = Rozměry nebo polohy se mohou odlišovat v závislosti na typu dveří.

mONTÁŽ DO kOVOVÉhO DVEŘNíhO kŘíDLA
Výkres č. 70107-ep12

A B

Z
9

20

5

 R 7.53.5
Z

  

115 455

473

75
*

27
.5

*

Y

8
30 46

10

 R 5

 
3.5(6x)

Y

  

8

10
.5133.5

265

20

282

285

30

4646 21

123.5

(7
5)

(839)

302.5

22

65
.4

Ø
Ø

1

A = vyfrézování zárubně | B = vyfrézování dveřního křídla | 1 = vyfrézování pro programový přepínač (volit.) | * = Rozměry nebo polohy se mohou odlišovat v 
závislosti na typu dveří.

mONTÁŽ DO kOVOVÉhO DVEŘNíhO RÁmu
Výkres č. 70107-ep14

A B

Z

8
30 46 R 5

 3.5(6x)

Z

  

8
30

133.5

10
.5

46 21

302.5

20

285123.5
282265

(7
5)46

Y

205

9

 R7.5 3.5(2x)
Y

473

115 455

(7
5)

(839)

27
.5

*

Ø

Ø

A = Vyfrézování zárubně | B = vyfrézování dveří | * = Rozměry nebo polohy se mohou odlišovat v závislosti na typu dveří.



35ECturn Inside | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

STANDARDNí SchÉmA kABELÁŽE S TAhEm DO JEDNÉ STRANy, JEDNOkŘíDLÉ, DVEŘE S OTEVíRÁNím VpRAVO

Domovní dveře, soukromý obytný dům, Stuttgart, Německo (fotografie: GEZE GmbH)

u p o z o r n ě n í :

-  Tento kabelový plán slouží jako zjednodušené symbolické znázornění. Údaje o přípojích naleznete ve sché-
matech zapojení. Údaje o pokládce kabelů naleznete ve směrnicích VDE.

-  Pozice ovládacích a obslužných prvků stanoví zákazník.
-  Čárkované pozice se umístí na protilehlé straně.
-  Podle DIN 18650 / EN 16005 pro automatický provoz senzorových lišt z obou stran.

LEGENDA kE kABELOVÉmu pLÁNu

kABELy

1 =  NNYM-J 3×1,5 mm² 16 =  kabelová průchodka Ø 10 mm s tažným drátem; J-Y(ST)Y 
4×0,6mm LG

2 =  JJ-Y(ST) Y 2×2×0,6 mm² 17 =  kabelová průchodka Ø 12 mm s tažným drátem; NYM-O 2×1,5mm2

10 =  kabelová průchodka Ø 10 mm s tažným drátem; rozsah dodávky 
kabelu GEZE, max. 3 m

18 =  rozsah dodávky kabelu GEZE,  
délka kabelu max. 3 m

11 =  informace o kabelech poskytne zákazník i =  spojení kabelů obslužných / ovládacích prvků (symbolicky)

13 =  J-Y(ST) Y 2×2×0,6 mm²; volit. kabelová průchodka Ø 10 mm s 
tažným drátem

RSK =  spínací kontakt závory



36 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Slimdrive EMD Slimdrive EMD | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Slimdrive EMD

 Elektromechanický pohon otočných dveří s výškou  
jen 7 cm pro jednokřídlé a dvoukřídlé dveře do 230 kg 

chARAkTERiSTikA VÝROBku

 Rychlost otevírání a zavírání lze individuálně nastavit

 Elektrický a mechanický koncový doraz, který dveře krátce před zavřením zrychlí

  Low-Energy otevírá a zavírá dveře sníženou rychlostí a splňuje tak nejvyšší bezpečnostní požadavky

 Funkce závětří reguluje otevírání a zavírání dvou dveří umístěných za sebou (turniket)

 Detekce překážek rozpozná překážku dotykem a zastaví proces otevírání nebo zavírání

 Automatický revers rozpozná překážku a vrátí se do polohy otevření

 Funkce Push & Go spouští automatický pohon po mírném zatlačení rukou do dveřního křídla

 Pohon lze použít s válečkovou lištou nebo ramínkem

OBLASTi pOuŽiTí

 Jednokřídlé a dvoukřídlé pravé a levé dveře s dorazem

 Dveře s dorazem do šířky křídla 1400 mm nebo hmotnosti 230 kg

 Interiérové a venkovní dveře s vysokou frekvencí průchodů

 Montáž na křídlo a montáž na zárubeň



37GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Slimdrive EMD Slimdrive EMD | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

TEchNickÉ ÚDAJE 

Slimdrive EMD Slimdrive EMD-F Slimdrive EMD-F-IS Slimdrive EMD Invers

chARAkTERiSTikA VÝROBku

Výška 70 mm

Šířka 650 mm

Hloubka 121 mm

Hmotnost křídla (max.) jednokřídlé 180 kg 230 kg

Vzdálenost závěsů (min.-max.) dvoukřídlé. 1500 – 2800 mm

Šířka křídla (min.-max.) 750 – 1400 mm

Hloubka ostění (max.)* 400 mm

Tlouštka falcu (max.)* 50 mm

Druh pohonu Elektromechanický

Úhel otevření dveří (max.)* 130°

Předpětí pružiny** - EN4 – EN6

Dveře s otevíráním vlevo ● ● ● ●

Dveře s otevíráním vpravo ● ● ● ●

Montáž na zárubeň na protilehlé straně závěsu  
s ramínkem

● ● ● ●

Montáž na zárubeň na protilehlé straně závěsu  
s válečkovou lištou

● ● ● ●

Montáž na zárubeň na straně závěsů s válečkovou lištou ● ● ● ●

Montáž na křídlo na straně závěsu s válečkovou lištou ● ● - ●

Mechanický koncový doraz - ● ● -

Elektrický koncový doraz ● ● ● ●

Elektrická regulace postupného zavírání ● ● ● ●

Mechanická regulace posloupnosti zavírání - - ● -

Odpojení od sítě Hlavní spínač v pohonu

Zpoždění ovládání (max.) 20 s

Provozní napětí 230 V

Frekvence napájení napětím 50 Hz

Jmenovitý výkon 230 W

Napájecí díl externích spotřebičů (24 V DC) 1000 mA

Teplotní rozsah*** -15 – 50° C

Druh krytí IP20

Provozní režimy Vypnuto, automatický provoz, trvale otevřené, jednosměrný provoz, noc

Druh funkce Plně automatizovaný

Funkce automatického provozu ● ● ● ●

Funkce Low-Energy ● ● ● -

Funkce servo - ● ● -

Funkce tlačítka ● ● ● ●

Inverzní funkce (otvírané přes pružinu) - - - ●

Funkce závětří ● ● ● ●

Rozpoznání překážky ● ● ● ●

Automatický reverzní chod ● ● ● ●

Push & Go nastavitelná

Obsluha Programový přepínač na pohonu integrovaný, mechanický programový přepínač MPS,  
tlačítkový programový přepínač TPS, displejový programový přepínač DPS

Parametrizace Servisní terminál ST 220, - displejový programový přepínač DPS, GEZEconnects  
(PC + Bluetooth)

CAN rozhraní volitelné

Povolení DIN 18650
EN 16005

DIN 18650
DIN 18263-4

EN 16005

DIN 18650
DIN 18263-4

Regulace postupného 
zavírání testována podle 

EN 1158, EN 16005

DIN 18650
EN 16005

Vhodné pro požární dveře - ● ● -

Integrovaný kouřový spínač (varianta R) - ● ● -

● = ano | * = v závislosti na druhu montáže | ** = viz přehledová tabulka momentů | *** = Pohon je určen výlučně k použití v suchých prostorách

  u p o z o r n ě n í :    Maximální možná hmotnost křídel s ohledem na šířku křídla je uvedena v kapitole Oblasti použití (diagramy)!



38 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Slimdrive EMD

pŘEhLED mOmENTŮ SLimDRiVE EmD-F

Druh montáže

Montáž na zárubeň 
Strana závěsů (min.-
-max.)

Montáž na křídlo na 
straně závěsu (min.-
-max.)

Montáž na zárubeň protilehlé straně závěsu 
(min.-max.)

Klikový prvek Válečková lišta Válečková lišta Válečková lišta Ramínko

Předpětí pružiny velikost dveřního zavírače 
EN 1154

4 – 5 5 4 – 5 4 – 6

Uzavírací momenty 20 – 45 Nm 17 – 43 Nm 20 – 45 Nm 35 – 70 Nm

Otevírací momenty automatické 122 – 97 Nm 125 – 96 Nm 115 – 90 Nm max. 150 Nm

Otevírací momenty manuální 45 – 66 Nm 50 – 73 Nm 42 – 65 Nm 61 – 88 Nm

Pro automatický provoz se musejí dveře vybavit vhodnými závěsy. Je zapotřebí používat doraz dveří.

EmD, EmD-F, EmD-F-iS, EmD iNVERS

Dvoukřídlé dveře
Vzdálenost závěsů
(min.)

Vzdálenost závěsů
(max.)

Šířka křídla (min.) 
Aktivní křídlo / 
Pasivní křídlo

Šířka křídla
(max.)

Montáž na zárubeň na straně závěsů / 
protilehlé straně závěsů s válečkovou lištou

1700 mm 2500 / 2800 mm* 850 mm 1250 / 1400 mm*

Montáž na zárubeň na protilehlé straně závěsu 
s ramínkem

1500 mm 2800 mm 750 mm 1400 mm

* = Nevhodné pro požární dveře!

EmD, EmD-F, EmD iNVERS

Jednokřídlé dveře Šířka křídla (min.) Šířka křídla (max.)

Montáž na zárubeň na straně závěsů s válečkovou lištou 850 mm 1250 mm / 1400 mm*

Montáž na zárubeň na protilehlé straně závěsů s válečkovou lištou 850 mm 1250 mm / 1400 mm*

Montáž na zárubeň na protilehlé straně závěsu s ramínkem 750 mm 1400 mm

Montáž na křídlo na straně závěsů s válečkovou lištou 850 mm 1250 mm / 1400 mm*

* = Nevhodné pro požární dveře!



39Slimdrive EMD | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240Y

X700 750 800 850 900 950 1000 1050 1100 1150 1200 1250 1300 1350 1400 1450

A B C D1

X = šířka dveří (mm) | Y = hmotnost dveří (kg) | 1 = čárkovaná čára: Oblast použití - montáž s válečkovou lištou

OBLASTi pOuŽiTí

SLimDRiVE EmD

NEJmENŠí pŘípuSTNÉ DOBy OTEVŘENí OBLASTi A-D

Oblast diagramu Doba otevření Doba zavření

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA STRANĚ ZÁVĚSŮ S VÁLEČkOVOu LiŠTOu

A 3 s 4,5 s

B 4 s 5,5 s

C 5 s 6,5 s

D není povoleno

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSu S VÁLEČkOVOu LiŠTOu

A 4 s 4,5 s

B 4,5 s 5,5 s

C 5 s 5,5 s

D není povoleno

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSu S RAmíNkEm

A 3 s 4 s

B 3 s 4,5 s

C 4 s 5,5 s

D 5 s 6,5 s

mONTÁŽ NA kŘíDLO NA STRANĚ ZÁVĚSu S VÁLEČkOVOu LiŠTOu

A 4 s 4,5 s

B 4,5 s 5,5 s

C 4,5 s 5,5 s

D není povoleno

u p o z o r n ě n í :

V režimu Low-Energy pohybuje pohon otočnými dveřmi se sníženými rychlostmi a splňuje tím bezpečnostní 
požadavek DIN 18650 / EN 16005. Zabezpečení bezpečnostní senzorikou je poté nutné pouze v jednotlivém 
případě, při uvážení okruhu uživatelů. V automatickém provozu se však oblast otáčení dveří musí zásadně 
zabezpečit bezpečnostními senzory. 



40 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Slimdrive EMD

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

700 750 800 850 900 950 1000 1050 1100 1150 1200 1250 1300 1350 1400 1450

A B C D

Y

X

1

X = šířka dveří (mm) | Y = hmotnost dveří (kg) | 1 = čárkovaná čára: Oblast použití - montáž s válečkovou lištou

  u p o z o r n ě n í :    Pro venkovní dveře doporučujeme použití ramínek. Navíc je nutné vzít v úvahu zatížení větrem, příp. podtlak 
nebo přetlak. Rozměry, které jsou označeny hvězdičkou (*), platí pro přímé upevnění. 

SLimDRiVE EmD-F A SLimDRiVE EmD iNVERS

NEJmENŠí pŘípuSTNÉ DOBy OTEVŘENí OBLASTí A-D 
(NASTAVOVAcí hODNOTy pRO ST 220 A DiSpLEJOVÝ pROGRAmOVÝ pŘEpíNAČ)

Oblast diagramu Doba otevření Doba zavření

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA STRANĚ ZÁVĚSŮ S VÁLEČkOVOu LiŠTOu

A 3,5 s 4,5 s

B 4 s 5 s

C 4 s 5,5 s

D není povoleno

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSu S VÁLEČkOVOu LiŠTOu

A 5 s 4,5 s

B 6 s 5 s

C 6,5 s 5,5 s

D není povoleno

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSu S RAmíNkEm

A 3,5 s 4,5 s

B 4 s 5 s

C 4,5 s 5,5 s

D 5 s 6 s

mONTÁŽ NA kŘíDLO NA STRANĚ ZÁVĚSu S VÁLEČkOVOu LiŠTOu

A 3,5 s 4,5 s

B 4 s 5,5 s

C 4,5 s 6 s

D není povoleno



41Slimdrive EMD | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA STRANĚ ZÁVĚSŮ S VÁLEČkOVOu LiŠTOu, JEDNOkŘíDLÉ. 

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

Výkres č. 70106-ep01  
Tloušťka falcu (max.) 30 mm 
Úhel otevření dveří (max.) 105°

1218

95

14
14

14
43

10

50

20

70

3939

51
,2

*

38

1

2
3

*

A B

620
577

394
256

73
30

m
ax

. 
20

89 698

1

2

3

m
ax

. 
20

4

620
540

412
274

30
14

max. 20

4

1

2

3

89 698

* = přímá montáž | 1 = potřebné místo pro EMD-F/EMD Invers | 2 = potřebné místo pro válečkovou lištu | 3 = potřebné místo pro senzorové lišty

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = referenční rozměr středu závěsu | 2 = skrytý kabelový přívod pro snímače, otevírač dveří, programový 
přepínač a spínací kontakt závory | 3 = skrytý kabelový přívod 230 V / 50 Hz | 4 = šířka křídla

710
30

8 121
650

72
11

3

Slimdrive EMD

VÝkRES ROZmĚRŮ pRODukTu



42 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Slimdrive EMD

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSŮ S VÁLEČkOVOu LiŠTOu, JEDNOkŘíDLÉ. 

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

Výkres č. 70106-ep02
Hloubka ostění (max.) -30 až +50 mm
Úhel otevření dveří (max.) 105°

1218

90
75

39
39 39

70

29

14
14

14
43

51
,2

 *
38

 *

1

3

2

598
577

394
256

73
52

82698

12

3

A

636
598

376
238

110
52

max. Ø 20

698 82

m
ax

. Ø
 2

0

B

1

4

2

3

max. Ø 20

m
ax

. Ø
 2

0

* = přímá montáž | 1 = potřebné místo pro EMD-F/EMD Invers | 2 = potřebné místo pro válečkovou lištu | 3 = potřebné místo pro senzorové lišty

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = referenční rozměr středu závěsu | 2 = skrytý kabelový přívod pro snímače, otevírač dveří, programový 
přepínač a spínací kontakt závory | 3 = skrytý kabelový přívod 230 V / 50 Hz | 4 = šířka křídla



43Slimdrive EMD | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ S RAmíNkEm NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSŮ, JEDNOkŘíDLÉ 

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

Výkres č. 70106-ep03 
Hloubka ostění (max.) 0-100 mm, 100-200 mm, 200-300 mm, přípustná hloubka ostění na požárních dveřích max. 250 mm 
úhel otevření dveří (max.) 110°

1218

95

75

47

39 39

75

48
14

14
14

34

51
,2

*

43
*

1

3

2

1

2

3

4

598
577

394
256

73
52

44 417

m
ax

. Ø
 2

0

max. Ø 20
1

2

3

4

m
ax

. Ø
 2

0

636
376

238
110

52

41744

max. Ø 20

A B

* = přímá montáž | 1 = potřebné místo pro EMD-F/EMD Invers | 2 = potřebné místo pro ramínko | 3 = potřebné místo pro senzorové lišty

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = referenční rozměr středu závěsu | 2 = skrytý kabelový přívod pro snímače, otevírač dveří, programový 
přepínač a spínací kontakt závory | 3 = skrytý kabelový přívod 230 V / 50 Hz | 4 = šířka křídla



44 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Slimdrive EMD

mONTÁŽ NA kŘíDLO NA STRANĚ ZÁVĚSu S VÁLEČkOVOu LiŠTOu, JEDNOkŘíDLÉ. 

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

Výkres č. 70106-ep04 
Tloušťka falcu (max.) 30 mm 
Úhel otevření dveří (max.) 115°

3939

10
0

8

12
0

29 39
70

43
14

14
14

121

38
  *

51
.2 

* 1

2

33

Ø
 20

69 748

82

666
628

406
268

140

69 748

82

628
607

424
286

103

Ø
 20

A B

22

4 4

3 3

11 Ø 20Ø 20

* = přímá montáž | 1 = potřebné místo pro EMD-F/EMD Invers | 2 = potřebné místo pro válečkovou lištu | 3 = potřebné místo pro senzorové lišty

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = referenční rozměr středu závěsu | 2 = skrytý kabelový přívod pro snímače, otevírač dveří, programový 
přepínač a spínací kontakt závory | 3 = skrytý kabelový přívod 230 V / 50 Hz | 4 = šířka křídla



45Slimdrive EMD | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA STRANĚ ZÁVĚSŮ S VÁLEČkOVOu LiŠTOu, DVOukŘíDLÉ.

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

Výkres č. 70106-ep21 

1218

95

14
14

14
43

10

50

20

70

3939

51
,2

*

38
*

1

2
3

* = přímá montáž | 1 = potřebné místo pro EMD-F/EMD Invers | 2 = potřebné místo pro válečkovou lištu | 3 = potřebné místo pro senzorové lišty

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = referenční rozměr středu závěsu | 2 = skrytý kabelový přívod pro snímače, otevírač dveří, programový 
přepínač a spínací kontakt závory | 3 = skrytý kabelový přívod 230 V / 50 Hz | 4 = šířka křídla | 5 = vzdálenost závěsů

89 698 89698

14
30

274
412

540
620

662

14

662

540
620

412
274

30

8969889 698

30

721
620

577
394

256
73

30

577
620

721

394
256

73

Ø
 20

Ø
 20

Ø 20

Ø 20

B

A

3

1

2

1

2

1

1
44

4 4

5

5

3



46 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Slimdrive EMD

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSŮ S VÁLEČkOVOu LiŠTOu, DVOukŘíDLÉ.

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

Výkres č. 70106-ep02

1218

90
72

39

39 39

70

29

14
14

14
43

51
,2

*
38

*

1

3

2

* = přímá montáž | 1 = potřebné místo pro EMD-F/EMD Invers | 2 = potřebné místo pro válečkovou lištu | 3 = potřebné místo pro senzorové lišty

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = referenční rozměr středu závěsu | 2 = skrytý kabelový přívod pro snímače, otevírač dveří, programový 
přepínač a spínací kontakt závory | 3 = skrytý kabelový přívod 230 V / 50 Hz | 4 = šířka křídla | 5 = vzdálenost závěsů

82698
82 698

394
577

598

52
73

256

721 721

52
73

256
394

577
598

698 8282 698

662

52

376
238

110

636
598

662
636

52

376
238

110

598

A

B

1

3

3

2

4 4

4

5

5

Ø 20

Ø 20

Ø
 20

Ø
 20

21

1

1

4



47Slimdrive EMD | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSŮ S RAmíNkEm, DVOukŘíDLÉ

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

Výkres č. 70106-ep03

1218

95

75

47

39 39

75

48
14

14
14

34

51
,2

*

43
*

1

3

2

417 44 41744

636
662

598

110
238

376

52

636
662

598

110
238

376

52

417 44 41744

52

721

256
394

577
598

73
52

721
598

577
394

256
73

A

B

1

1 1

1Ø 20

Ø 20

Ø
 20

Ø
 20

2

2

3

3

4 4

5

5

* = přímá montáž | 1 = potřebné místo pro EMD-F/EMD Invers | 2 = potřebné místo pro ramínko | 3 = potřebné místo pro senzorové lišty

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = referenční rozměr středu závěsu | 2 = skrytý kabelový přívod pro snímače, otevírač dveří, programový 
přepínač a spínací kontakt závory | 3 = skrytý kabelový přívod 230 V / 50 Hz | 4 = šířka křídla | 5 = vzdálenost závěsů



48 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Slimdrive EMD

mONTÁŽ NA kŘíDLO NA STRANĚ ZÁVĚSŮ S VÁLEČkOVOu LiŠTOu, DVOukŘíDLÉ. 

mONTÁŽ S mONTÁŽNí DESkOu (A) A pŘímÁ mONTÁŽ (B)

Výkres č. 70106-ep04

3939

10
0

8

12
0

29 39
70

43
14

14
14

121

38
*

51
.2*

1

2

33

6974869 748

82

628
607

424
286

103
82

628
607

424
286

103

69 748 69748

82

666

406
628

268
140

82

666
628

406
268

140

A

B

1

1

1

1

Ø 20

Ø 20

2

2

3

3

Ø
 20

Ø
 20

4 4

4 4

5

5

* = přímá montáž | 1 = potřebné místo pro EMD-F/EMD Invers | 2 = potřebné místo pro válečkovou lištu | 3 = potřebné místo pro senzorové lišty

A = montáž s montážní deskou | B = přímá montáž | 1 = referenční rozměr středu závěsu | 2 = skrytý kabelový přívod pro snímače, otevírač dveří, programový 
přepínač a spínací kontakt závory | 3 = skrytý kabelový přívod 230 V / 50 Hz | 4 = šířka křídla | 5 = vzdálenost závěsů



49Slimdrive EMD | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

3)3)
KA

3
88

3221 11 1

KB

3

KI

3

ST

3

PS

D/D* 

B
A

C

HS NOT UT
4)

III

II

I

IV

VV

I = napájecí obvod 230 V / 50 Hz | II = Jistič 10 A | III = přívod 230 W, 1 A jednokřídlé, dvoukřídlé s manuálním pasivním křídlem, přívod 460 W, 
1 A u dvoukřídlé. | IV = a / nebo | V = volit.

RS 3 3RSRS 33RS

7

88

8)

C

A

B

D

C

A

B

D

3 3

6)

5)1RSZ

RM
TOE

1

12

RSZ

2)

1)

8

RM
TOE

2)

GC 338 GC 338

EMD/EMD-F
EMD/EMD-F

I II

8

D*
83

2)2)
2)

*

83

1

D

7

7

C

A

B

D
C

A

B

D

6

1

6)

5)

6)

5)

RM

3

1

TOE

RSZ

RM
TOE

RM

3

1

1
TOE

2

RSZ

2)

1)

8

RM
TOE

8)

8

8

7)

4

7

RS 3 3RS
RS 3 3RS

6

GC 338 GC 338 GC 338 GC 338

III IV
III IV

EMD/EMD-F

I II

EMD/EMD-F EMD/EMD-F EMD/EMD-F

I = montáž na zárubeň | II = montáž na křídlo | III = pasivní křídlo | IV = aktivní křídlo

B+200

B/
2

B

B/
2

KI

KA

max. 100

m
ax

. 3
00

5)

6)

EMD/EMD-F

JEDNOkŘíDLOVÉ

DVOukŘíDLÉ

LEGENDA kE kABELOVÝm pLÁNŮm

u p o z o r n ě n í :

- Kabelové plány lze podle daného objektu připravit i po objednání
- Provedení standardních kabelových plánů podle zadání GEZE
- Pokládka vedení podle VDE 0100
- Kabely pro pohon nechte minimálně 1500 mm volně ze stěny

kABELy

1 =  NYM-J 3 × 1,5 mm2

2 =  J-Y(ST)Y 1 × 2 × 0,6 LG

3 =  J-Y(ST)Y 2 × 2 × 0,6 LG

4 =  J-Y(ST)Y 4 × 2 × 0,6 LG

5 =  LiYY 2 × 0,25 mm2

6 =  LiYY 4 × 0,25 mm2

7 =  rozsah dodávky senzorové lišty nebo 
LiYY 5 × 0,25 mm2

8 =  pokládka prázdné trubky s tažným drá-
tem vnitřní průměr 10 mm

ZkRATky

HS Hlavní spínač KA Kontaktní snímač vnější

NOT Nouzový vypínač TOE Otvírač dveří

UT Přerušovací tlačítko ZAVŘÍT DVEŘE 
(pouze u varianty F)

RM Hlášení závory

KB Kontakt „oprávněné“ RS Kouřový spínač 
(pouze u varianty F)

PS Programový přepínač RSZ Kouřová spínací centrála 
(pouze u varianty F)

ST Nouzové zastavení TS Dveřní zavírače

KI Kontaktní snímač vnitřní MK Magnetický kontakt

1 Dveřní kabelová přechodka (rozsah dodávky senzorové lišty) Vedení kabelů průchozím otvorem v dveřním křídle není povolen u požárních dveří.  
| 2 Výstup kabelu pro pohon dveří, viz instalační výkresy pro Slimdrive EMD/EMD-F 70106-ep01 až -ep04 | 3 Kabel v rozsahu dodávky snímače | 4 Namontujte v 
bezprostřední blízkosti dveří |  5 Připojovací krabice síťového napětí š×v×h min. 65 × 65 × 57 s průchodkou PG-11, zajistí zákazník | 6 Připojovací krabice nízké-
ho napětí š×v×h min. 94 × 65 × 57 s průchodkou PG-11, zajistí zákazník | 7 např. dveřní kabelová přechodka 8žílá, mat. č. 066922 | 8 Rozdělovací krabice, zajistí 
zákazník



50 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Powerturn Powerturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Powerturn

 Elektromechanický pohon otočných dveří  
pro jednokřídlé a dvoukřídlé dveře do 600 kg

chARAkTERiSTikA VÝROBku

 Funkce Smart swing pro snadné ruční otevření dveří

 Plynule nastavitelná zavírací síla EN4-7

 Rychlost otevírání a zavírání lze individuálně nastavit

  Mechanický koncový doraz v provozu bez proudu a elektrický koncový doraz v pohonu v běžném provozu, který 

dveře krátce před zavřenou polohou zrychlí

  Funkce Low-Energy otevírá a zavírá dveře sníženou rychlostí a splňuje tak nejvyšší bezpečnostní požadavky

 Funkce Servo pro motorickou podporu při ručním otáčení dveří

 Detekce překážek rozpozná překážku dotykem a zastaví proces otevírání nebo zavírání

 Automatický revers rozpozná překážku a vrátí se do polohy otevření

 Funkce Push & Go spouští automatický pohon po mírném zatlačení rukou do dveřního křídla

 Pohon lze použít s válečkovou lištou nebo ramínkem

 Volitelná deska pro ovládání pomocí bezdrátového vysílače

OBLASTi pOuŽiTí

 Jednokřídlé a dvoukřídlé pravé a levé dveře s dorazem

 Dveře s dorazem do šířky křídla 1600 mm nebo hmotnosti 600 kg

 Minimální šířka dveřního křídla je 800 mm

 Interiérové a venkovní dveře s vysokou frekvencí průchodů

 Montáž na křídlo a montáž na zárubeň

V i D EOV i D EO



51GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Powerturn Powerturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

TEchNickÉ ÚDAJE - pOWERTuRN JEDNOkŘíDLÉ

Powerturn Powerturn F Powerturn F/R

chARAkTERiSTikA VÝROBku

Výška 70 mm

Šířka 720 mm 920 mm

Hloubka 130 mm

Hmotnost křídla (max.) jednokřídlé 600 kg

Šířka křídla (min.-max.)* 800 – 1600 mm

Hloubka ostění (max.)* 560 mm 300 mm

Druh pohonu Elektromechanický

Úhel otevření dveří (max.)* 136°

Předpětí pružiny** EN4 – EN7

Dveře s otevíráním vlevo ● ● ●

Dveře s otevíráním vpravo ● ● ●

Montáž na zárubeň na protilehlé straně závěsu s 
ramínkem

● ● ●

Montáž na zárubeň na protilehlé straně závěsů s
válečkovou lištou

● ● ●

Montáž na zárubeň na straně závěsů s válečkovou 
lištou

● ● ●

Montáž na křídlo na protilehlé straně závěsů s
válečkovou lištou

● ● -

Montáž na křídlo na straně závěsu s válečkovou lištou ● ● -

Montáž na křídlo na straně závěsu s ramínkem ● ● -

Mechanický koncový doraz ● ● ●

Elektrický koncový doraz ● ● ●

Odpojení od sítě Hlavní spínač v pohonu

Zpoždění ovládání (max.) 10 s

Provozní napětí 230 V

Frekvence napájení napětím 50 Hz

Jmenovitý výkon 200 W

Napájecí díl externích spotřebičů (24 V DC) 1200 mA

Teplotní rozsah**** -15 – 50° C

Druh krytí IP30

Provozní režimy Automatický provoz, noc, trvalé otevření, jednosměrný provoz, vypnuto

Druh funkce Plně automatizovaný

Funkce automatického provozu ● ● ●

Funkce Low-Energy ● ● ●

Funkce Smart swing ● ● ●

Funkce tlačítka ● ● ●

Funkce závětří ● ● ●

Rozpoznání překážky ● ● ●

Automatický reverzní chod ● ● ●

Push & Go nastavitelná

Obsluha Integrovaný programový přepínač na pohonu,MPS mechanický programový  
přepínač, DPSdisplejový programový přepínač

Parametrizace GEZEconnects, servisní terminál ST 220, DPS displejový programový přepínač

Povolení DIN 18650, EN 16005, DIN 18263-4 jen u Powerturn F a Powerturn F/R

Vhodné pro požární dveře - ● ●

Integrovaný kouřový spínač (varianta R) - - ●

● = ano | * = v závislosti na druhu montáže | ** = viz přehledová tabulka momentů | **** = Pohon je určen výlučně k použití v suchých prostorách

  u p o z o r n ě n í :    Maximální možná hmotnost křídel s ohledem na šířku křídla je uvedena v kapitole Oblasti použití (diagramy)!



52 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Powerturn

TEchNickÉ ÚDAJE - pOWERTuRN DVOukŘíDLÉ

 IS F-IS F/R-IS IS/TS F-IS/TS F/R-IS/TS

chARAkTERiSTikA VÝROBku

Výška 70 mm

Šířka v závislosti na vzdálenosti závěsů

Hloubka 130 mm

Hmotnost křídla (max.) jednokřídlé 600 kg

Vzdálenost závěsů (min.-max.) dvoukřídlé, ramínka 1600 – 3200 mm 1657 - 
3200 mm 1270 – 3200 mm

Vzdálenost závěsů (min.-max.) dvoukřídlé, válečková lišta 1600 – 2800 mm 1657 - 
2800 mm

1380–
3000 mm

1380 - 2800
1500 – 2800 mm  

(varianta F/R)

Šířka křídla (min.-max.)* 800 – 1600 mm 920 - 
1600 mm

470 – 1600 mm

Hloubka ostění (max.)* 300 mm 160 mm

Druh pohonu Elektromechanický

Úhel otevření dveří (max.)* 136°

Předpětí pružiny** EN4 – EN7 EN1 – EN7

Dveře s otevíráním vlevo ● ● ● ● ● ●

Dveře s otevíráním vpravo ● ● ● ● ● ●

Montáž na zárubeň na protilehlé straně závěsu s ramínkem ● ● ● ● ● ●

Montáž na zárubeň na protilehlé straně závěsu s válečkovou 
lištou

● ● ● - - -

Montáž na zárubeň na straně závěsů s válečkovou lištou ● ● ● ● ● ●

Montáž na křídlo na protilehlé straně závěsů s
Válečková lišta

- - - - - -

Montáž na křídlo na straně závěsu s válečkovou lištou - - - - - -

Montáž na křídlo na straně závěsu s ramínkem - - - - - -

Mechanický koncový doraz ● ● ● ● ● ●

Elektrický koncový doraz ● ● ● ● ● ●

Elektrická regulace postupného zavírání ● ● ● - - -

Mechanická regulace postupného zavírání*** ● ● ● ● ● ●

Odpojení od sítě Hlavní spínač v pohonu

Zpoždění ovládání (max.) 10 s

Provozní napětí 230 V

Frekvence napájení napětím 50 Hz

Jmenovitý výkon 200 W

Napájecí díl externích spotřebičů (24 V DC) 1200 mA

Teplotní rozsah**** -15 – 50° C

Druh krytí IP30

Provozní režimy Automatický provoz, noc, trvalé otevření, jednosměrný provoz, vypnuto

Druh funkce Plně automatizovaný

Funkce automatického provozu ● ● ● ● ● ●

Funkce Low-Energy ● ● ● ● ● ●

Funkce Smart swing ● ● ● ● ● ●

Funkce tlačítka ● ● ● ● ● ●

Funkce závětří ● ● ● ● ● ●

Rozpoznání překážky ● ● ● ● ● ●

Automatický reverzní chod ● ● ● ● ● ●

Push & Go nastavitelná

Obsluha Integrovaný programový přepínač na pohonu,MPS mechanický  
programový přepínač, DPSdisplejový programový přepínač

Parametrizace GEZEconnects, servisní terminál ST 220, DPS displejový  
programový přepínač

Povolení DIN 18650, EN 16005, DIN 18263-4 pouze pro F-IS, F/R-IS, F-IS/TS a 
F/R-IS/TS, Regulace postupného zavírání testována podle EN 1158

Vhodné pro požární dveře - ● ● - ● ●

Integrovaný kouřový spínač (varianta R) - - ● - - ●

● = ano | * = v závislosti na druhu montáže | ** = viz přehledová tabulka momentů | *** = druhy montáže: Druhy montáže na zárubeň s ramínkem/ 

válečkovou lištou | **** = Pohon je určen výlučně k použití v suchých prostorách

  u p o z o r n ě n í :    Maximální možná hmotnost křídel s ohledem na šířku křídla je uvedena v kapitole Oblasti použití (diagramy)!



53Powerturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

pOWERTuRN iS/TS S DVEŘNím ZAVíRAČEm TS 4000

Element Aktivní křídlo Pasivní křídlo Systém

Pohon/dveřní zavírač Powerturn Powerturn F 
Powerturn F/R

TS 4000 EN 1-6 
nebo EN 5-7

Powerturn IS/TS Powerturn F-IS/TS 
Powerturn F/R-IS/TS

Typ páky Ramínko Ramínko

Min. – max. šířka křídla 800 – 1600 mm 470 – 1600 mm

Min. – max. vzdálenost 
závěsů

1270 – 3200 mm
1500 – 3200 (varianta F/R)

Ostění 0 – 160 mm

EN velikost EN 6-7 EN 1-7* EN 3-7

* standardní provedení s TS 4000 EN 1-6, na vyžádání prostřednictvím Customer Solutions existuje možnost používat TS 4000 EN 5-7

TEchNickÉ ÚDAJE pRO pOuŽiTí  VARiANTy iS/TS

pOWERTuRN iS/TS S DVEŘNím ZAVíRAČEm TS 5000 L

Element Aktivní křídlo Pasivní křídlo Systém

Pohon/dveřní zavírač Powerturn Powerturn F 
Powerturn F/R

TS 5000 L Powerturn IS/TS Powerturn F-IS/TS 
Powerturn F/R-IS/TS

Typ páky Válečková lišta Kluzná lišta

Min. – max. šířka křídla 800 – 1600 mm 800 – 1400 mm 580 – 1400 mm

Min. – max. vzdálenost 
závěsů

1380 – 3000 mm 1380 – 2800 mm
1500 – 2800 mm
(varianta F/R)

Ostění 0 mm

EN velikost EN 4-6 EN 2-6 EN 3-6



54 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Powerturn

mEZ pOuŽiTí  pOWERTuRN S DOBAmi OT VíRÁNí DO ÚhLu OTEVŘENí DVEŘí 90°

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200
220
240
260
280
300
320
340
360
380
400
420
440
460
480
500
520
540
560
580
600
620

700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700

3s 4s 6s 5s 

X

Y

X = šířka dveří (mm) | Y = hmotnost dveří (kg)

DOBy OT VíRÁNí pOWERTuRN

Hmotnost dveří (kg)

Š
íř

ka
 k

ří
de

l [
m

m
]

60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 370 400 430 460 490 520 550 580 600

800 4 4 5 5 6 6 7 7 7 8 8 8 9 9 9 10 10 10 10

900 4 5 5 6 7 7 7 8 8 9 9 9 10 10 11 11 11 11 11

1000 4 5 6 7 7 8 8 9 9 10 10 10 11 11 12 12

1100 5 6 6 7 8 8 9 9 10 10 11 11 12

1200 5 6 7 8 8 8 10 10 11 11 12

1300 6 7 8 8 9 10 11 11 12 12

1400 6 7 8 9 10 11 11 12

1500 6 8 9 10 11 11

1600 7 8 9 10 11 12

Pro dodržení bezpečnostních požadavků v provozu Low Energy. Všechny hodnoty v sekundách

OBLASTi pOuŽiTí

u p o z o r n ě n í :

Pohybové parametry lze nastavit tak, aby splňovaly bezpečnostní požadavky pro provoz Low Energy podle 
DIN 18650 / EN 16005. Pohon potom pohybuje otočnými dveřmi se sníženou rychlostí. Zabezpečení bezpeč-
nostní senzorikou je poté nutné pouze v jednotlivých případech, při uvážení okruhu uživatelů. V automatic-
kém provozu se však oblast otáčení dveří musí zásadně zabezpečit bezpečnostními senzory.



55Powerturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Zobrazení minimálně nastavitelných dob otvírání je závislé na hmotnosti dveří a šířce křídla pro otevření dveří od 0° do 80° 
nebo zavírací pohyb od 90° do 10° úhlu otevření dveří.

���

���

���

��

pŘEhLED mOmENTŮ - pOWERTuRN 

K-BS
Lišta

K-BGS
Lišta

T-BS
Lišta

T-BGS
Lišta

K-BGS 
ramínko

T-BS
Ramínko

Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max

EN 1154 EN třída 4 6 4 6 4 6 4 6 6 7 6 7

Uzavírací momenty Nm (dveře) 0 60 0 60 0 60 0 60 0 100 0 100

Otev._MOM MAX Automaticky Nm (dveře) 135 121 143 127 180* 180*

Otev_MOM Manuálně (druh provozu 
vypnuto)

Nm (dveře) 10 9 11 10 19 21

* = omezeno podle DIN 18263-4 | K = montáž na zárubeň | T = montáž na křídlo | BS = strana závěsu | BGS =protilehlá strana závěsů

  u p o z o r n ě n í :   Pro automatický provoz se musejí dveře vybavit vhodnými závěsy. Je zapotřebí používat doraz dveří.

mONTÁŽ

Systém Powerturn dovoluje použití u následujících druhů dorazu, vždy dveře s otevíráním vlevo a dveře s otevíráním 
vpravo:

Druh montáže Rozměr Powerturn Powerturn F

Montáž na zárubeň na straně závěsu s 
lištou

Hloubka ostění LT [mm] 0–1005 
(60–200)1, 5

0–100

Tloušťka falcu Ü [mm] 0–30

Max. úhel otevření dveří TÖW [°] cca 102–1332

Standardní válečková 
lišta

L = [mm] 687

Páka L = [mm] 330

Vzdálenost závěsů [mm] 190

Třída EN 4–6

Montáž na zárubeň na protilehlé straně 
závěsu s lištou

Hloubka ostění + tloušťka dveřního křídla [mm] max. 100

Max. úhel otevření dveří TÖW [°] cca 1083

Standardní válečková 
lišta

L = [mm] 687

Páka L = [mm] 450

Vzdálenost závěsů [mm] 190

Třída EN 4–6



56 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Powerturn

Druh montáže Rozměr Powerturn Powerturn F

Montáž na křídle na straně závěsů s lištou

Hloubka ostění LT [mm] 0–50

Tloušťka falcu Ü [mm] 0–30

Max. úhel otevření dveří TÖW [°] cca 1263

Standardní válečková 
lišta

L = [mm] 734

Páka L = [mm] 330

Vzdálenost závěsů [mm] 220

Třída EN 4–6

Montáž na křídle na protilehlé straně  
závěsu s lištou

Hloubka ostění LT [mm] 0

Max. úhel otevření dveří TÖW [°] cca 104

Standardní válečková 
lišta

L = [mm] 734

Páka L = [mm] 450

Vzdálenost závěsů [mm] 220

Třída EN 4–6

max. tloušťka dveřního křídla [mm] 100

Montáž na křídle na straně závěsu s  
ramínkem

Hloubka ostění LT [mm] 0

Tloušťka falcu Ü [mm] 0–30 0

Vzdálenost závěsů [mm] 220

Max. úhel otevření dveří 
TÖW [°]

cca 115

Třída EN 6–7

Montáž na zárubeň na protilehlé straně 
závěsů s ramínkem

Hloubka ostění LT standard [mm] do 510 do 300

Hloubky ostění LT s adaptérem ramínka 
pro konzoly pod ramínko [mm]

do 560 do 300

Max. tloušťka dveřního 
křídla [mm]

150

Max. úhel otevření dveří 
TÖW [°]

cca 110–1352,3,4

Vzdálenost závěsů [mm] 190

Třída EN 6–7

1 = s pákou (450 mm) | 2 = zjištění max. úhlu otevření dveří viz diagramy níže | 3 = TÖW z důvodu kolize páky/pohonu s dveřmi/rámem | 

4 = diagram montáže na zárubeň na protilehlé straně závěsů s ramínkem/ostění max. úhel otevření dveří viz níže | 5 = diagram montáže na zárubeň na straně 

závěsů s lištou/ostění max. úhel otevření dveří



57Powerturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

0

20

40

60

80

100

120

140

160

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

X

Y
1

2

X = hloubka ostění (mm) | Y = max. úhel otevření dveří (°) | 1 = úhel otevření dveří | 2 = úhel otevření dveří s konzolou pod ramínko

OSTĚNí /  mAX. ÚhEL OTEVŘENí DVEŘí

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSŮ S RAmíNkEm

80

90

100

110

120

130

140

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

*

*

*

*

X

Y 1 2

* = přesazení zubů | X = hloubka ostění (mm) | Y = max. úhel otevření dveří (°) | 1 = páka 330 mm | 2 = páka 450 mm

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA STRANĚ ZÁVĚSŮ S VÁLEČkOVOu LiŠTOu



58 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Powerturn

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA STRANĚ ZÁVĚSŮ S VÁLEČkOVOu LiŠTOu, JEDNOkŘíDLÉ. A DVOukŘíDLÉ

ROZmĚRy DORAZŮ mONTÁŽNí DESkA

Výkres č. 70109-ep01

130

X 2=
92

+
AV

26

42
X 1 =

 3
6 

+
 A

V
10

10
10

22

50 50

5050

7*

1

22

4 4

A B

* = důležitý funkční rozměr | AV = prodloužení osy | 1 = základ horní hrana dveří | 2 = potřebné místo pro senzorové lišty

A = dveře s otevíráním vlevo | B = dveře s otevíráním vpravo | 1 = referenční rozměr středu závěsů / horní hrana dveří | 2 = skrytý kabelový přívod je možný ve 
vyšrafované oblasti, např. Ø 20 mm pro síťovou přípojku nebo přípojku nízkého napětí | 3 = orientační šipka pro jednoznačné určení polohy montážní des-
ky | 4 = vzdálenost závěsů

DVOukŘíDLÉ, mONTÁŽ S mEZikRyTEm S DĚLENÝm NEBO pRŮBĚŽNÝm kRyTEm

107 107
1

1 = základní deska



59Powerturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSŮ S VÁLEČkOVOu LiŠTOu, JEDNOkŘíDLÉ A 
DVOukŘíDLÉ 

ROZmĚRy DORAZŮ mONTÁŽNí DESkA

Výkres č. 70109-ep02

130

Y 2 =
 7

2 
+

 A
V

467*

42
Y 1 =

 1
6 

+
 A

V

10
10

30
22

50 50

50

30

50

2 2

1

4 4

A B

* = důležitý funkční rozměr | AV = prodloužení osy | 1 = základ spodní hrana dveřního překladu | 2 = potřebné místo pro senzorové lišty

A = dveře s otevíráním vlevo | B = dveře s otevíráním vpravo | 1 = referenční rozměr středu závěsů / horní -spodní hrana zárubně dveří | 2 = skrytý kabelový 
přívod je možný ve vyšrafované oblasti, např. Ø 20 mm pro síťovou přípojku nebo přípojku nízkého napětí | 3 = orientační šipka pro jednoznačné určení polohy 
montážní desky | 4 = vzdálenost závěsů

DVOukŘíDLÉ, mONTÁŽ S mEZikRyTEm S DĚLENÝm NEBO pRŮBĚŽNÝm kRyTEm

107 107
1

1 = základní deska



60 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Powerturn

mONTÁŽ NA kŘíDLO NA STRANĚ ZÁVĚSu S VÁLEČkOVOu LiŠTOu, JEDNOkŘíD. A DVOukŘíDLÉ

ROZmĚRy DORAZŮ mONTÁŽNí DESkA

Výkres č. 70109-ep03

130
30

7*

46

10
10

2242
X 1 =

 1
6 

+
 A

V

50 50

50 50

2 2

1

X 2=
92

+
AV

3 3

A B

* = důležitý funkční rozměr | AV = prodloužení osy | 1 = základ horní hrana dveří | 2 = potřebné místo pro senzorové lišty

A = dveře s otevíráním vlevo | B = dveře s otevíráním vpravo | 1 = referenční rozměr středu závěsů / horní hrana dveří | 2 = orientační šipka pro jednoznačné 
určení polohy montážní desky | 3 = vzdálenost závěsů



61Powerturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

mONTÁŽ NA kŘíDLO NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSŮ S VÁLEČkOVOu LiŠTOu, JEDNOkŘíD. A 
DVOukŘíDLÉ

ROZmĚRy DORAZŮ mONTÁŽNí DESkA

Výkres č. 70109-ep04

7*

130
30

10

26

10
10

2242
Y 1 =

 3
6 

+
 A

V

50 50

50 50

2 2

1

Y 2=
 9

2+
AV

3 3

A B

* = důležitý funkční rozměr | AV = prodloužení osy | 1 = základ spodní hrana dveřního překladu | 2 = potřebné místo pro senzorové lišty

A = dveře s otevíráním vlevo | B = dveře s otevíráním vpravo | 1 = referenční rozměr středu závěsů / spodní hrana zárubně | 2 = orientační šipka pro jednoznač-
né určení polohy montážní desky | 3 = vzdálenost závěsů



62 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Powerturn

mONTÁŽ NA kŘíDLO S RAmíNkEm NA STRANĚ ZÁVĚSŮ, JEDNOkŘíD. A DVOukŘíDLÉ

ROZmĚRy DORAZŮ mONTÁŽNí DESkA

Výkres č. 70109-ep06

X 2=
92

+
AV

50

X 1 =
 1

6 
+

 A
V

30

42

7*

43

10
10

22

50

50 50

2

1

2

3 3

A B

* = důležitý funkční rozměr | AV = prodloužení osy | 1 = základ horní hrana dveří | 2 = potřebné místo pro senzorové lišty

A = dveře s otevíráním vlevo | B = dveře s otevíráním vpravo | 1 = referenční rozměr středu závěsů | 2 = orientační šipka pro jednoznačné určení polohy mon-
tážní desky | 3 = vzdálenost závěsů



63Powerturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSŮ S RAmíNkEm, JEDNOkŘíDLÉ A DVOukŘíDLÉ

ROZmĚRy DORAZŮ mONTÁŽNí DESkA

Výkres č. 70109-ep05

43

42
Y 1 =

 1
6 

+
 A

V

Y 2 =
 7

2 
+

 A
V10

10
22

LT
130

50 50

30
* 8*

*

50 50

1

2 2

AV = 30

4 4

30
*

30
*

A B

* = se senzorovým adaptérem 35,5 mm | ** = důležitý funkční rozměr | AV = prodloužení osy | LT = hloubka ostění | 1 = základ spodní- hrana dveřního překla-
du | 2 = potřebné místo pro senzorové lišty

* = se senzorovým adaptérem 35,5 mm | A = DIN vlevo | B = DIN vpravo | 1 = referenční rozměr středu závěsů / horní hrana dveří | 2 = skrytý kabelový přívod je 
možný ve vyšrafované oblasti, např. Ø 20 mm pro síťovou přípojku nebo přípojku nízkého napětí | 3 = orientační šipka pro jednoznačné určení polohy montážní 
desky | 4 = vzdálenost závěsů

DVOukŘíDLÉ, mONTÁŽ S mEZikRyTEm S DĚLENÝm NEBO pRŮBĚŽNÝm kRyTEm

107 107
1

1 = základní deska



64 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Powerturn

pOWERTuRN iS/TS: mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA STRANĚ ZÁVĚSŮ S VÁLEČkOVOu LiŠTOu,. DVOukŘíDLÉ

upEVNĚNí mONTÁŽNí DESky (pOWERTuRN) A ZÁkLADNí DESky (TS 5000 L)

Výkres č. 70109-ep21

22

10

(4
2)

10
10

36

15
26

67

92

70

36

130

(4
2)

31

19

9

36

10

70

92

22
10

130

21

B

12.5K = B-1211107
190

36

(4
2)

25

190

30

57

3849
7

42
2

0

0

77
6

74
5

60
0

59
0

42
0

41
0

31
0

30
0

13
0

12
0

(5
0)

2

1

2

1

1 = Powerturn s válečkovou lištou a senzorovou lištou GC 338 | 2 = dveřní zavírač TS 5000 L s kluznou lištou

K = poloha základní mezidesky | B = vzdálenost závěsů | 1 = vzdálenost závěsů | 2 = referenční rozměr středu závěsů

ROZmĚRy VÁLEČkOVÉ LiŠTy (pOWERTuRN), Gc 338 A kLuZNÉ LiŠTy (TS 5000 L)

2 2

1 3 3 1
B-1180

190

38 675 120428.5

30** 30**

190   330 333

720 460

B = vzdálenost závěsů | ** = doporučené rozměry pro montáž senzorové lišty GC 335 a GC 338 | 1 = vzdálenost závěsů | 2 = referenční rozměr středu závě-
sů | 3 = délka páky



65Powerturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

pOWERTuRN iS/TS: mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSŮ S RAmíNkEm DVOukŘíDLÉ

upEVNĚNí mONTÁŽNí DESky (pOWERTuRN) A ZÁkLADNí DESky (TS 4000)

Výkres č. 70109-ep25

21

7270

8

36

46
(4

2) 22
10

10

30

15

83

130

10

(4
2)

10
2272

25
.5 41

130

2

1

2

1

15154

36

(4
2)

190
K = B-121112.5

190
107

B

38 49
7

42
2

0 77
6

74
5

1060
0

59
0

42
0

41
0

31
0

30
0

13
0

12
0

50

1 = Powerturn s ramínkem a senzorovou lištou GC 338 | 2 = dveřní zavírač TS 4000 s ramínkem

K = poloha základní mezidesky | B = vzdálenost závěsů | 1 = vzdálenost závěsů | 2 = referenční rozměr středu závěsů

ROZmĚRy RAmíNkA (pOWERTuRN), Gc 338 A RAmíNkA (TS 4000)

2 2

1 1

460 B-1180

190 190

44 268

30**30**

720

45222

B = vzdálenost závěsů | ** = doporučené rozměry pro montáž senzorové lišty GC 335 a GC 338 | 1 = vzdálenost závěsů | 2 = referenční rozměr středu závěsů



66 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Pohony otočných dveří | Powerturn

3)3)
KA

3
88

3221 11 1

KB

3

KI

3

ST

3

PS

D/D* 

B
A

C

HS NOT UT
4)

III

II

I

IV

VV

I = napájecí obvod 230 V / 50 Hz | II = jistič 10 A | III = přívod 200 W, 1 A jednokřídlé, dvoukřídlé s manuálním pasivním křídlem, přívod 400 W, 1 A u dvoukříd-
lých | IV = a / nebo | V = volit.

B+200

B/
2

B

B/
2

KI

KA

max. 100

m
ax

. 3
00

5)

6)

Powerturn / Powerturn F

LEGENDA kE kABELOVÝm pLÁNŮm

ZkRATky

HS Hlavní spínač

NOT Nouzový vypínač

UT Přerušovací tlačítko 
ZAVŘÍT DVEŘE 
(pouze u varianty F)

KB Kontakt „oprávněné“

PS Programový přepínač

ST Nouzové zastavení

KI Kontaktní snímač vnitřní

KA Kontaktní snímač vnější

TOE Otvírač dveří

RM Hlášení závory

RS Kouřový spínač 
(pouze u varianty F)

RSZ Kouřová spínací centrála 
(pouze u varianty F)

TS Dveřní zavírače

MK Magnetický kontakt

u p o z o r n ě n í :

- Kabelové plány lze podle daného objektu připravit i po objednání
- Provedení standardních kabelových plánů podle zadání GEZE
- Pokládka vedení podle VDE 0100
- Kabely pro pohon nechte minimálně 1500 mm volně ze stěny

1 Dveřní kabelová přechodka (rozsah dodávky senzorové lišty) Vedení kabelů průchozím otvorem v dveřním křídle není povolen u požárních dveří. | 
2 Výstup kabelu pro pohon dveří viz instalační výkresy pro Powerturn | 3 Kabel v rozsahu dodávky snímače | 4 Namontovat v bezprostřední blízkosti dveří |  
5 Připojovací krabice nízkého napětí B×H×T min. 65 × 65 × 57 s průchodkou PG-11, zajistí zákazník | 6 Připojovací krabice nízkého napětí š×v×h min.  
94 × 65 × 57 s průchodkou PG-11, zajistí zákazník | 7 Např. kabelová přechodka 8 žil, mat. č. 066922 | 8 Rozdělovací krabice, zajistí zákazník

kABELy

1 = NYM-J 3 × 1,5 mm2

2 = J-Y(ST)Y 1 × 2 × 0,6 LG

3 = J-Y(ST)Y 2 × 2 × 0,6 LG

4 = J-Y(ST)Y 4 × 2 × 0,6 LG

5 = LiYY 2 × 0,25 mm2

6 = LiYY 4 × 0,25 mm2

7 = rozsah dodávky senzorové lišty nebo LiYY 5 × 0,25 mm2

8 = pokládka kabelové průchodky s tažným drátem vnitřní průměr 10 mm



67Powerturn | Pohony otočných dveří |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

RS 3 3RSRS 33RS

7

88

8)

C

A

B

D

C

A

B

D

3 3

6)

5)1RSZ

RM
TOE

1

12

RSZ

2)

1)

8

RM
TOE

2)

GC 338 GC 338

Powerturn / 
Powerturn F

Powerturn / 
Powerturn F

I II

8

D*
83

2)2)
2)

*

83

1

D

7

7

C

A

B

D
C

A

B

D

6

1

6)

5)

6)

5)

RM

3

1

TOE

RSZ

RM
TOE

RM

3

1

1
TOE

2

RSZ

2)

1)

8

RM
TOE

8)

8

8

7)

4

7

RS 3 3RS
RS 3 3RS

6

GC 338 GC 338 GC 338 GC 338

III IV

III IV

Powerturn / 
Powerturn F

I II

Powerturn / 
Powerturn F Powerturn / 

Powerturn F
Powerturn / 
Powerturn F

I = montáž na zárubeň | II = montáž na křídlo | III = pasivní křídlo | IV = aktivní křídlo

JEDNOkŘíDLOVÉ

DVOukŘíDLÉ



68



69

S ještě větší mírou bezpečnosti, komfortu a individuality - ke 
splnění vašich speciálních přání nebo pro speciální montážní 
situace vašeho systému otočných dveří se nechte inspirovat 
naším sortimentem příslušenství. Od montážní desky a váleč-
kové lišty, přes spínače a tlačítka až po mnoho dalších servis-
ních nástrojů – rádi vám vždy zodpovíme všechny vaše dotazy 
a budeme vám nápomocni při výběru výrobků týkajících se 
vašich systémů automatických otočných dveří.

OTOČNÉ DVEŘE

Příslušenství



GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Příslušenství | Kryt, montážní deska,  ramínko, válečková lišta Obsluha automatických  otočných dveří | Příslušenství |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí70 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Příslušenství | Kryt, montážní deska,  ramínko, válečková lišta 

Kryt, montážní deska,  
ramínko, válečková lišta 

kRyT

Kryt se nabízí v eloxovaném nebo barevném vyhotovení. U dvoukřídlových provedení lze objednat kryt jako průběžnou 
variantu nebo mezikryt

mONTÁŽNí DESkA pOhONŮ (VOLiTELNÉ pŘíSLuŠENST Ví)

V závislosti na instalační situaci je nutné použití montážní desky. K zjednodušení montáže se všeobecně používá mon-
tážní deska.  
V závislosti na provedení krytu se nabízí vhodná montážní deska.

RAmíNkO

jsou v nabídce pro různé hloubky ostění.

VÁLEČkOVÁ LiŠTA S pÁkOu

Montáž závisí na vybraném druhu dorazu.

Kryt Montážní deska Ramínko

Válečková lišta/kluzná lišta s pákou



71GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Příslušenství | Kryt, montážní deska,  ramínko, válečková lišta Obsluha automatických  otočných dveří | Příslušenství |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘíGEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Příslušenství | Kryt, montážní deska,  ramínko, válečková lišta 

Obsluha automatických  
otočných dveří

pROGRAmOV Ý pŘEpíNAČ pRO VOLBu DRuhu pROVOZu AuTOmATickÝch OTOČNÝch DVEŘí

GEZE nabízí programové přepínače pro nejrůznější individuální nároky. Spínače lze osadit univerzálně– pro montáž na 
omítku nebo pod omítku. Nabízejí se následující spínače:

DiSpLEJOV Ý pROGRAmOVAcí pŘEpíNAČ (DpS)

TLAČíTkOVÝ pROGRAmOVÝ pŘEpíNAČ (TpS)

mEchANickÝ pROGRAmOVÝ pŘEpíNAČ mpS

Displejový programovací přepínač (DPS) Tlačítkový programový přepínač (TPS) Mechanický programový přepínač (MPS)

ZABEZpEČENí pROGRAmOVÝch pŘEpíNAČŮ

Mechanické programové přepínače (MPS) jsou k dostání i v uzamykatelném provedení. Displejový programovací přepínač 
(DPS) a tlačítkový programový přepínač (TPS) lze kombinovat s klíčovým přepínačem. Alternativně lze displejový progra-
mový přepínač DPS a TPS zajistit i pomocí kódu.

Lze nastavit následující provozní režim:

    „Trvalé otevření“ 
Dveře se pohybují do polohy OTEV a zůstanou otevřené. Hlásič pohybu, příp. tlačítko otevírání jsou deaktivovány.

   „Noc“ 
Hlásiče pohybu se spínají neaktivně, dveře se zavřou. Otevření dveří je možné pouze kontaktem „oprávněné“ (KB) nebo 
ručním odemknutím. Volitelné: Křídla dveří se elektricky zamknou, aby se zabránilo násilnému otevření.

  „Jednosměrný provoz“ (provoz jedním směrem zevnitř ven) 
Dveře se otevřou a zavřou pouze tehdy, pokud nějaká osoba jde zevnitř ven. Vnější hlásič pohybu je neaktivní, vnitřní 
hlásič pohybu se spíná aktivně.

  „Automatický provoz“ 
Dveře se otevřou, pokud se pomocí hlásičů pohybu nebo tlačítek zrealizuje jejich ovládání, a znovu se zavřou po určité, 
individuálně nastavitelné době. Bezpečnostní senzorika zabezpečuje jízdní dráhu křídel. Nachází-li se osoba v pro-
storu otvírání, dveře se nezavřou. 

  „Vypnuto“ (v závislosti na modelu) 
Motor, zamykání, ovládací a bezpečnostní senzory jsou vypnuté, dveřní křídla lze manuálně ovládat.

  Klíčový přepínač 
Blokování programového přepínače je možné provádět pouze pomocí klíčového přepínače. 

  u p o z o r n ě n í :   Podrobné informace k následujícím stránkám příslušenství obsahuje katalog: GEZE ovládací prvky a senzorika



72 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Příslušenství | Ovládání automatické Ovládání manuální | Příslušenství |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Ovládání automatické

SpOLEhLiVÉ OVLÁDÁNí SE SNímAČi GEZE

RADAROV Ý pOhyBOVÝ hLÁSiČ 

Radarové pohybové hlásiče snímají předměty, které se pohybují v radarovém poli. Všechny pohyby v oblasti záření se sní-
mají jako spínací impulz, který předává dále jako signál otevření dveří. Předprogramované komfortní nastavení radarových 
pohybových hlásičů GEZE zajistí rychlé uvedení do provozu. Automatickou konfiguraci lze provádět pomocí tlačítek nebo 
dálkového ovládání. Spolehlivé snímání se provádí v jasně ohraničeném poli radaru. Detekce směru pohybu osob lze šetřit 
energii. Nechtěnému otevření dveří se zamezí tím, že příčný provoz lze odclonit.

Radarový pohybový hlásič GC 304



73GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Příslušenství | Ovládání automatické Ovládání manuální | Příslušenství |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Ovládání manuální

TLAČíTkO

Tlačítka GEZE pro bezkabelové ovládání dveří se systémem - spolehlivě, komfortně a bezpečně stlačením tlačítka.

kApAciTNí TLAČíTkA

Designové a robustní LED senzorové tlačítko umožňuje intuitivní a jednoduchou obsluhu. Pro ovládání je třeba jen malé 
úsilí – stačí se jemně dotknout tlačítka. Dá se použít v interiéru a exteriéru, LED senzorové tlačítko lze dobře rozpoznat 
i ve tmě pomocí modrého LED osvětlení. Snímač je mimo jiné vybaven hmatovým nápisem v Braillově písmu. Optický 
signál signalizuje ovládání pomocí tlačítka. Tlačítko je vodotěsné, nárazuvzdorné a odolné proti vandalismu. Proto je velmi 
vhodné i pro exteriér nebo pro montáž do podlahy. 

BEZkONTAkTNí TLAČíTkO

Pomocí GC 307+ lze jistě a pohodlně aktivovat vnitřní dveře bez potřeby dotyku. Takto se snímač postará například o 
bezbakteriový přístup na WC zařízení, jakož i sterilní podmínky v hotelových kuchyních, na plovárnách a v ambulancích. 
Impulzní čidlo se instaluje ve výšce dosahu ruky a precizně rozpozná osoby a objekty – nezávisle na směru pohybu, jak v 
bezprostřední blízkosti jen 10 cm, tak i ve vzdálenosti 60 cm. Rozdílné rozsahy snímání lze optimálně přizpůsobit stávají-
cím okolním podmínkám a potřebám skupin uživatelů. Bezdotyková senzorika poskytuje maximální komfort při ovládání - 
přiblížení stačí na to, aby se aktivovalo automatické otevření - a výhody absolutní hygieny. Optimální konstrukce systému 
umožňuje jednoduchou a časově nenáročnou montáž do krabice pod omítku. Barvu LED diod lze nastavit a také je možné 
nahrát jednotlivé piktogramy pro znázornění oblasti použití.

RÁDiOVÉ OVLÁDÁNí

Bezdrátové vysílače GEZE jsou určeny pro bezkabelové ovládání dveří a oken jako vícekanálové řešení Pro každý přídavný 
kanál lze stisknutím tlačítka zapnout další elektrické koncové zařízení nebo funkci. Díky minimálním rozměrům rádiových 
modulů se rádiové vysílače dají bez problémů integrovat do pohonu nebo krabice pod omítku. Dají se připojit i přímo do 
velkoplošného tlačítka a bezkabelově namontovat např. na sklo.

Tlačítko LED senzorové tlačítko Bezdotykové tlačítko GC 307+

Rádiové ovládání Ploché tlačítko z plastu Velkoplošné tlačítko z ušlechtilé oceli IP65



74 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Příslušenství | Zabezpečení

Zabezpečení

SpRÁVNÝ VÝBĚR ZABEZpEČENí 

Produktová řada zajišťovacích senzorů nabízí vhodné řešení pro každou situaci a každou potřebu. Aby bylo možné auto-
matické dveře provozovat pohodlně, bezbariérově, spolehlivě a ekonomicky a aby bylo možné optimálně přizpůsobit jejich 
funkčnost potřebám uživatele, je důležitý i výběr zajišťovacího senzoru. 

Senzorové lišty jsou správnou volbou pro standardní situace do šířky dveří 1200 mm a do výšky dveří 3500 mm. Kompakt-
nější a průchodnější design, zejména u dveří s úzkým rámem, se dosáhne použitím senzorové lišty GC GR nebo adaptéru 
pro snímač a ramínko.

V případě asymetrických dvoukřídlých dveřních systémů se šířkou pasivního křídla méně než 600 mm doporučujeme z 
optických důvodů kombinaci senzoru GC 338 na širším dveřním křídle a senzoru GC 335 na užším dveřním křídle.

Pokud se plánují automatické dveře se svislými madly nebo se šířkou dveří více než 1200 mm, představuje laserový ske-
novací snímač GC 342 ekonomicky výhodnější zabezpečení. Montáž a uvedení do provozu může pro technika znamenat 
časovou úsporu až 50 %, a sice v závislosti na konfiguraci dveří a okolního prostředí dveří.

Pokud hraje důležitou úlohu vzhled nebo ochrana kabeláže mezi snímačem a pohonem, je u všech pohonů dveří a senzorů 
možná skrytá kabelová přechodka. Kabel je veden od snímače k pohonu přes kabelovou přechodku mezi dveřním křídlem a 
zárubní.

300* 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600*

GC 335

GC 338

GC 342

* = min./max. Šířka dveří v závislosti na pohonu

ŠíŘky ZAJiŠŤOVAcích SENZORŮ OTOČNÝch DVEŘí



75Zabezpečení | Příslušenství |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘíGEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Příslušenství | Zabezpečení

SENZOROVÁ LiŠTA Gc 338 

Energeticky úsporná senzorová lišta GC 338 nenáročná na místo má značně velký bezpečnostní rozsah a poskytuje 
ochranu na hlavní a vedlejší uzavírací hraně. Dále je snímač opatřen jednotkou eliminace stěny. Tato funkce zajišťuje 
maximální bezpečnost i u dveří, které se pohybují směrem ke stěně. Zabezpečení všech GEZE pohonů otočných dveří při 
šířkách dveřních křídel do 1500 mm se dosáhne při použití jen jednoho senzorového systému. GC 338 neposkytuje jen 
výhody při montáži a uvedení do provozu - kompletní dveřní systém se napájí přes Interface. Snímač se automaticky při-
způsobí svému okolí. To šetří čas na zaučení a instalační náklady. Senzorová lišta GC 338 má následující vlastnosti:

  Spolehlivá funkce při jakýchkoliv povětrnostních a podlahových poměrech do 3,5 m podle DIN 18650 / EN 16005
  Senzorový systém zajišťuje šířky dveřních křídel do 1500 mm
  Eliminace stěny: Snímač dokáže rozpoznat stěnu a samostatně eliminovat
  Elegantní válečkovou lištu lze využít i na úzkých profilech dveří
  Odběr proudu v provozním režimu 200 mA
  Rychlá a jednoduchá montáž modulů díky mechanismu SNAP IN. Tím lze moduly umístit a upevnit v profilu bez použití 

nářadí

mONTÁŽ NA DVEŘích SE SViSLÝmi mADLy A/NEBO ŠíŘkAmi DVEŘí >1200 mm

Pro normované zabezpečení podle DIN 18650 / EN 16005 se zásadně doporučuje používat laserový skenovací snímač 
GC 342.
Doba montáže a uvedení do provozu se u GC 342 sníží až o 50 % v porovnání se senzorovými lištami. 

Senzorová lišta GC 338

Zajištění stěnyOblast snímání, čelní



76 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Příslušenství | Zabezpečení

SENZOROVÁ LiŠTA Gc GR – iDEÁLNí kOmBiNAcE BEZpEČNOSTi A DESiGNu 

Senzorová lišta GC GR je k dispozici pro kompletní řadu pohonu Slimdrive EMD, všechny varianty pohonu a Power-
turn. Snímač a válečkovou lištu lze spojit tak, aby vytvářely jednotný konstrukční díl. V případě úzkých profilů dveří ji 
lze namontovat i společně s bezpečnostními komponenty. Výsledkem je kompaktnější a působivější design. Přehled 
vlastností:

 Vhodné pro jednokřídlé a dvoukřídlé dveře
 Dostupné pro všechny varianty Slimdrive EMD a Powerturn a válečkovou lištu.
  Snímač a válečková lišta jsou k dostání samostatně, takže i v případě stávajících zařízení je lze bezproblémově 

dovybavit.
 Jako příslušenství je k dostání kryt proti dešti

Senzorová lišta GC GR

ADApTÉR pRO SENZOR A RAmíNkO pRO SLimDRiVE EmD A pOWERTuRN – 
ZAČLENĚNí RAmíNkA A SENZOROVÉ LiŠTy V JEDNÉ ROViNĚ

Stejně jako u senzorové lišty GC GR umožňuje adaptér ramínek a snímačů optimální montáž na dveře s úzkými profily. 
Výhody:

 Lepší začlenění ramínka a senzorové lišty do designu dveří
 Jednoduchá montáž především u úzkých dveřních rámů

Adaptér pro snímač a ramínko pro pohony otočných dveří Slimdrive EMD a Powerturn



77Zabezpečení | Příslušenství |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

EmD A Gc GR (Gc 338) mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA STRANĚ ZÁVĚSŮ S VÁLEČkOVOu LiŠTOu

EmD A Gc GR (Gc 338) mONTÁŽ NA ZÁRuBEŇ NA pROTiLEhLÉ STRANĚ ZÁVĚSŮS VÁLEČkOVOu LiŠTOu

Výkres č. 70106-ep35

Výkres č. 70106-ep35

EMD

40

50

15

68

95

(4
3.

4)
(5

1.
2)

50

70

EMD

6840

34

70

50

(5
1.

2)
(4

3.
4)

75



78 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Příslušenství | Zabezpečení

Gc GR (Gc 338) 1200 mm S VÁLEČkOVOu LiŠTOu, JEDNOkŘíDLÉ
Výkres č. 70106-ep35

A = strana závěsů | B =protilehlá strana závěsů | L = délka

BA

37
.5

15

( 2
8.6

)

15~50

30 30L
L/2

~50 ~50

1717
L1 /2

30
30

L1

  u p o z o r n ě n í :   U dvoukřídlých dveří dodatečné zrcadlové zobrazení tohoto náhledu.



79Zabezpečení | Příslušenství |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

LASEROV Ý SkENOVAcí SNímAČ Gc 342

Kompaktní a prostorově úsporný snímač GC 342 se používá k zabezpečení automatických otočných dveří v souladu s nor-
mami DIN 18650 / EN 16005. Snímač se přednostně používá v náročných podlahových podmínkách (např. čisticí rohože, 
kovové lišty, tmavé a savé podlahy). Velkoplošná oblast snímání s širokou oblastí snímání po celé šířce dveří poskytuje 
speciální ochranu na hlavní a vedlejší uzavírací hraně.  
Snímač má rovněž funkci eliminaci stěny, která umožňuje zajistit nejvyšší možnou bezpečnost i u dveří, které naráží do 
stěny. Senzor GC 342 se automaticky naučí rozpoznat své okolní prostředí. Zabezpečení všech GEZE pohonů otočných 
dveří při šířkách dveřních křídel do 1600 mm se dosáhne při použití jen jednoho senzorového systému. 

Díky integrované funkci eliminace stěn se snímač v prostředí, kde je trvale nainstalován, naučí rozpoznávat stěny, radi-
átory, parapety nebo podobné předměty. To znamená, že není nutné v pohonu nastavovat parametry eliminace stěny. 
Montáž na horním okraji dveří v blízkosti závěsů byla důmyslně vyřešená, a proto je rychlá a jednoduchá. Šířka dveřního 
křídla, která se má zabezpečit, se naučí mávnutím ruky. Nastavení, jakými jsou poloha master modulu na straně závěsů/
na protilehlé straně závěsů, odolnost, monitorování pozadí a monitorování vedlejší uzavírací hrany, lze pohodlně provést 
pomocí spínačů DIP.

(Fotografie: GEZE GmbH)

Laserový skenovací snímač GC 342



80 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Příslušenství | Servisní pomůcky Servisní pomůcky | Příslušenství |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Servisní pomůcky

GEZEcONNEcTS

Software GEZEconnects umožňuje bezdrátové spojení prostřednictvím signálu Bluetooth mezi počítačem a automatic-
kými dveřními systémy GEZE. Všechna nastavení dveřního systému lze provádět pohodlně pomocí intuitivního grafického 
povrchu, je možné je uložit, odeslat e-mailem a odevzdat ve formě protokolu programu ke zpracování textu. Diagnostické 
funkce zobrazují nejdůležitější parametry funkcí dveřního systému v reálném čase tak, aby se poruchy daly na první 
pohled rozeznat a odstranit. Všechna přednastavení je možné velmi jednoduše převzít pro další dveřní systémy. Kom-
fortní dokumentace protokolů o uvedení do provozu, údržbě a diagnostice, jakož i všechny statistické údaje lze kdykoliv 
jednoduše stáhnout. Ochrana pomocí hesla k blokování provozních parametrů a údajů o údržbě zaručí bezpečnost proti 
nepovolaným změnám.

SERViSNí TERmiNÁL ST 220

Parametrizaci automatických dveřních systémů GEZE lze provádět mobilně, prakticky a nekomplikovaně pomocí servis-
ního terminálu ST 220. Komunikace a výměna údajů mezi servisním terminálem a pohonem dveří se provádí přes integro-
vané RS485 rozhraní. Velký osvětlený displej se dá díky zobrazení nezašifrovaného textu snadno obsluhovat. Pro údrž-
bové a diagnostické práce je servisní terminál vybaven funkcí výběru. Napájecí díl se provádí pomocí dveřního systému. 
Ochrana pomocí hesla k blokování provozních parametrů a údajů o údržbě zaručí bezpečnost proti nepovolaným změnám. 

Samostatně dostupný servisní adaptér pro ST 220 nebo servisní adaptér pro rozhraní Bluetooth se dá u řady pohonů 
Powerturn zasunout do pohonu zvenku, čímž se umožní načtení a parametrizace provozních parametrů a údajů údržby, 
aniž by se musel sejmout kryt pohonu.

u p o z o r n ě n í :

-  GEZE Service Tools jsou dostupné pro řady pohonů Slimdrive EMD a Powerturn
-  Změny parametrů na pohonech GEZE smí provádět podle DIN 18650/EN 16005 jen výrobcem (GEZE) auto-

rizovaní odborníci.



81GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Příslušenství | Servisní pomůcky Servisní pomůcky | Příslušenství |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

B E W E G U N G  M I T  S Y S T E M

GEZEconnects I SOFTW ARE
zur kabellosen Verbindung von GEZE Automatischen Türsystemen und PCs über Bluetooth

G
EZ

Ec
o

n
n

ec
ts

 
I S

O
FT

W
A

R
E

GEZE GmbH
Reinhold-Vöster-Str. 21-29
71229 Leonberg  
Germany

Telefon: +49 (0)7152-203-0
Telefax: +49 (0)7152-203-310

www.geze.com

Systemvoraussetzungen:

PC mit Windows XP
Intel oder 100% kompatiblen 
Prozessor
500 MB RAM
1,5 GHz
CD Laufwerk
Bluetooth Schnittstelle
150 MB freier Speicherplatz

TÜRTECHNIK

AUTOMATISCHE 
TÜRSYSTEME

RWA UND 
LÜFTUNGSTECHNIK

SICHERHEITSTECHNIK

GLASSYSTEME Id.Nr. 134995 · Version 090518 · Änderungen vorbehalten

GEZEconnects I SOFTW ARE
zur kabellosen Verbindung von GEZE Automatischen Türsystemen und PCs über Bluetooth

B E W E G U N G  M I T  S Y S T E M

GEZEconnects Servisní terminál ST 220 Servisní adaptér pro ST 220

Bluetooth servisní adaptér pro ST 220 Bluetooth rozhraní



82



OTOČNÉ DVEŘE

Referenční 
projekty
Prohlédněte si výběr inovativních budov, které jsme vybavili 
našimi systémy automatických otočných dveří. Rozmanité 
funkce a elegantní design přesvědčují zákazníky na celém 
světě: Ať už jde o luxusní hotel, vysoce moderní kliniku, repre-
zentativní domov pro seniory, renomované muzeum, elegantní 
administrativní budovu nebo velmi frekventované nádraží 
– výrobky a servis firmy GEZE pro automatické otočné dveře 
jsou první volbou. Postaráme se o pohodlné a spolehlivé dveřní 
pohony.

83



84 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Reference

Pohon otočných dveří ECturn Inside, soukromý dům (fotografie: Lazaros Filoglou / GEZE GmbH)

Pohon otočných dveří ECturn s velkoplošným tlačítkem LS990 (fotografie: Studio BE / GEZE GmbH)



85Reference |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Pohon otočných dveří Powerturn s laserovým skenovacím snímačem GC 342 a dveřní centrálou TZ 320, experimenta Heilbronn, Německo (fotografie: Jürgen 
Pollak / GEZE GmbH)



86 GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí |  Reference

Pohon otočných dveří Powerturn F/R mit LS 990, radnice ve městě Leonberg, Německo (fotografie: Jürgen Pollak / GEZE GmbH)

Pohon otočných dveří Powerturn se senzorovou lištou GC 338, experimenta Heilbronn, Německo (fotografie: Jürgen Pollak / GEZE GmbH)



87Reference |  GEZE AuTOmATickÉ  pOhONy DVEŘí

Pohon otočných dveří Slimdrive EMD-F s ovládáním únikových dveří TZ 320, Olgahospital Stuttgart, Německo (fotografie: Jürgen Pollak / GEZE GmbH

Pohon otočných dveří Slimdrive EMD F-IS a GC 338 senzorová lišta, Klinika Düsseldorf, Německo (Foto: Lothar Wels/ GEZE GmbH)



Jsme společnost GEZE.

GEZE GmbH

Reinhold-Vöster-Straße 21 – 29

71229 Leonberg

Německo

Telefon: +49 7152 203 0

Telefax: +49 7152 203 310

E-mail: info.de@geze.com

www.geze.com

2021_11 Id. č. 166241 CS ·Změny vyhrazeny

P r o  p ř í j e m n ě  o b y v a t e l n é  b u d o v y

Cílem společnosti GEZE je inovace, maximální kvalita a 

komplexní podpora v oblasti technologie budovy. Od 

prvního nápadu, přes projekt a operativní 

realizaci se sériovými výrobky až po systémová 

řešení na míru, individuální servis a údržbu. Nabízíme 

rozsáhlý sortiment výrobků z oblasti techniky dveří, 

oken a bezpečnostní techniky a jsme průkopníky v ob-

lasti digitálního zapojení do sítě automatizace budov.


